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Autobusovému nástupišťu hrozí vypratanie
Revitalizácia amfiteátra na Ilonke si musí počkať na financie  Z Oravy 
a Liptova k nám prišli tony odpadu  Dvestoročnú lipu z Viesky pri-
hlásia do „súťaže krásy“  V Púchove by sa mohlo plávať aj v sobotu   

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
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E D I T O R I A L

NIE JE VHODNÁ PRE 
VEREJNÉ PODUJATIA
„Od usporadúvania podujatí 

v bývalom amfiteátri na Ilonke 
sme upustili z hľadiska technic-
kého i bezpečnostného. Tech-
nicky aktuálne nie je možné 
v danom priestore sa pripojiť 
na zdroj elektrickej energie, 
bezpečnostne sa terén zvažuje, 
schodisko rozpadá, bezpeč-
nostné zábradlie je poškodené, 
zázemie pre účinkujúcich v 
dezolátnom stave. Keďže však 
tento priestor na viaceré z pod-
ujatí nevyhnutne potrebujeme 
(Folklórny Púchov, Kockoviny 
na Kocke, Rockový večer na 
Lachovci, Púchovské táborové 
a kultúrne leto a iné, aj plánova-
né), veľmi sme uvítali možnosť 
jeho revitalizácie,“ povedala 
riaditeľka DK Milada Vargová. 
Keďže však v tejto etape nepôjde 
o komplexnú rekonštrukciu, vo 
svojich požiadavkách boli pomer-
ne skromní: „Zamerali sme sa 
predovšetkým na otázku pódia 
a jeho zázemia s nadstrešením, 
úpravu terénu, rekonštrukciu 
zázemia pre účinkujúcich a 
ich kulisy, otázku prívodu 
elektrickej energie, čiastočného 
osvetlenia priestoru, potrebu 
opravy sociálnych zariadení 
a podobne,“ dodáva riaditeľka 
s tým, že by ich samozrejme 
potešila možnosť oveľa širšej 
rekonštrukcie, kedy by sa mohli 
vrátiť napríklad aj k letnému kinu. 
„Budeme však veľmi vďační aj 
za túto prvú etapu, s vidinou jej 
ďalšieho pokračovania.“

Revitalizácia amfiteátra na Ilonke je pripravená, 
NO MUSÍ SI POČKAŤ NA FINANCIE
Amfiteáter na Ilonke bol kedysi miestom, kde sa organizovalo 

množstvo open-air podujatí. Už roky však slúži iba na akcie, 
ktoré nie sú náročné na technické zabezpečenie. Vďaka projektu 
cezhraničnej spolupráce pódium opäť mohlo vyzerať dôstojne 
nielen po vizuálnej stránke, ale najmä z technicko-bezpečnostného 
hľadiska. Výzva však bola zamietnutá, no čoskoro sa budeme 
uchádzať o ďalšiu. 

PROJEKT REVITALIZÁCIE 
JE PRIPRAVENÝ
Pripraviť projekt, ktorý by zabez-

pečil také podmienky na Ilonke, 
aby sa tam spomínané akcie mohli 
konať, dostalo za úlohu oddelenie 
výstavby na MsÚ. „Zadali sme 
najskôr spracovanie štúdie a po 
dohode aj s divadelníkmi, ktorí 
mali hlavné slovo pri podmien-
kach, aké by to malo spĺňať, bola 
pripravená štúdia a na základe 
nej sme pripravili projektovú 
dokumentáciu,“ vysvetľuje Da-
niela Šicová. Predstavy zadania 
od vedúcej oddelenia výstavby 
boli jasne dané. „Keď sa povie 
amfiteáter, tak ten sa vždy spája 
s tradíciami. Stavba, ktorá mala 
vzniknúť, mala mať v sebe niečo 
moderné, ale zároveň aj klasic-
ké. Aj keď sme nechceli, aby sa 
z toho stal obyčajný prístrešok, 

ktorý zvyčajne na takýchto plo-
chách býva postavený.“ Pódium 
by sa malo o niečo zväčšiť, aby sa 
naň tanečníci komfortne zmestili. 
Zároveň však projektanti museli 
rešpektovať danosti svahovitého 
terénu, ktorý by pri väčšej rekon-

štrukcii bolo potrebné aj spevniť. 
Autor projektu Vladimír Gašpárek 
mal za úlohu skultúrniť prostredie 
Ilonky nadstavbou a prístavbou 
tak, aby tam mohli prebiehať 
podujatia ako koncerty, folklórne 
slávnosti a rôzne kultúrne vystúpe-
nia aj v nepriaznivom počasí, od-
strániť jestvujúce trhliny na objekte 
a zároveň riešenou konštrukciou 
odhlučniť predstavenia smerom 
do mesta. „Celý návrh a tvar 
fasády objektu je z prírodných 
materiálov, aby sa čo najlepšie 
zladil s prírodou. Konštrukcie 
objektu sú prevažne z tehly, 
betónu a dreva. V nadstavbe 
sú riešené dve miestnosti šatní 
pre účinkujúcich s chodbou 
a samotným pódiom. V sute-
réne objektu budú sklady pre 
potreby amfiteátru. Taktiež sa 
rieši nová elektrická prípojka, 
nakoľko tá jestvujúca je už 
prerastená koreňovým systé-
mom stromov. Myslelo sa aj 
na zabezpečenie objektu pred 
vandalizmom a to okenicami 
na oknách a dverách. Priestor 
pódia bude možné osvetliť a 
aj ozvučiť na pripravených 
konzolách, z ktorých ich bude 
možné po ukončení vystúpenia 
demontovať,“ popisuje návrh 
projektu Vladimír Gašpárek. 

Hoci úprav by sa dalo zrealizovať 
ešte omnoho viac, museli sa vmes-
tiť do rozpočtu, ktorý vyplýva z da-
nej výzvy. Preto na úpravu svahu 
a sedenia pre divákov v tejto fáze 
rad nedôjde. „V rámci tejto výzvy 

Základom revitalizácie amfiteátra na Ilonke je prestrešenie 
hlavného pódia.

Amfiteáter je už niekoľko rokov nevhodný na usporadúvanie 
kultúrnych podujatí.

Pred tromi týždňami som bol 
účastníkom plamennej debaty 
na tému ďalšej existencie Veľ-
konočného jarmoku na roko-
vaní mestského zastupiteľstva. 
„Podpaľačom“ bol poslanec Cyril 
Crkoň, ktorý organizovanie jar-
moku v čase 40-dňového pôstu 
označil za nevhodné a navrhol 
v budúcnosti už jarmok neorga-
nizovať. Priznám sa, že som už 
zvyknutý na Crkoňove vrtochy, 
kedy mu niečo „brnkne po nose“ 
a bez prípravy to chce riešiť na 
zastupiteľstve. Aj ja som bol 
mladý a nevybúrený a mám za 
sebou podobné výstrely od pása. 
Pamätám si predovšetkým na 
jeden, kedy som – deväť či desať 
rokov dozadu – nesúhlasil s tým, 
aby sa z mestského rozpočtu 
použilo viac ako stotisíc korún 
na inštaláciu hodín vo vtedy 
zrekonštruovanom Európskom 
mestskom parku. Namiesto toho 
som ich navrhol presmerovať do 
úpravy školských priestranstiev 
podľa kľúča 5 korún na dieťa 
v základnej či materskej škole. 
A to som očakával aj od kolegu 
Cyrila Crkoňa, aby sa po „vý-
strele“ netváril, že s tým nemá 
nič spoločné, ale aby dokončil 
to, čo rozprplal. Aby dotiahol 
celú vec do konca a podstúpil 
akt hlasovania o svojom návrhu. 
Nestalo sa. Vraj na to má celý rok 
a k problematike sa určite vráti.

Dnes sa Cyril Crkoň tvári, že 
iba chcel otvoriť celomestskú de-
batu o probléme. Na mestskom 
zastupiteľstve vyriekol slová, 
že predsa nie je možné, aby 
väčšina národa bola s takýmto 
stavom spokojná, teraz je už 
demokratickejší a tvrdí, že treba 
byť ústretový jeden k druhému. 
Ak by som používal rovnako 
demagogické argumenty ako 
môj kolega, najbližšie by som 
navrhol zrušiť tradičnú Vatru 
oslobodenia. Tvrdil by som, že 
ma oslovilo Združenie pacifistov 
Slovenska, ktoré je pobúrené 
tým, že oslobodenie sa v Pú-
chove oslavuje ohňom, ktorý je 
jedným z nepopierateľných sym-
bolov vojnového konfliktu. A že 
vatry oslobodenia pália po celom 
Slovensku? Používajúc „cyriliku“ 
by som nabádal k tomu, aby sme 
sa stali prvou lastovičkou, ktorá 
pôjde príkladom.

A tak sme v dnešných Púchov-
ských novinách celomestskú 
debatu o budúcnosti Veľkonoč-
ného jarmoku otvorili. Na štvrtej 
a piatej strane si môžete prečítať 
Crkoňovu verziu celej „kauzy“. 
On sám vyzýva Púchovčanov, 
aby skúsili vyjadriť svoj názor, 
myšlienku, dali ho na papier, 
využili mailovú poštu. Budeme 
radi, ak tak urobíte.

Rado Varga
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sme spravili maximum, neskôr 
by to bola možno zaujímavá 
otázka študentských aktivít, kde 
na toto už nie je potrebné čisto 
stavebnú prácu, čiže úprava 
lavičiek už by si nevyžadovala 
také profesionálne zariadenia 
ako výstavba samotného amfi-
teátra,“ dodáva Daniela Šicová. 
Projekt do budúcna počíta aj s par-
kovacími miestami a kamerovým 
systémom napojeným na mestskú 
políciu, čo sa však do rozpočtu 
momentálne nevošlo. 

VÝZVA TENTOKRÁT 
NEPREŠLA
Projekt revitalizácie amfiteátra 

má oficiálny názov Folklórne 
tradície pohraničia a bol vypraco-
vaný mestom Púchov v spolupráci 
s Regionálnou rozvojovou agen-
túrou na jeseň v roku 2013. Ide 
o cezhraničnú spoluprácu medzi 
Českou a Slovenskou republikou. 
„Partnermi projektu na českej 
strane sú Dom detí a mládeže 
Valašské Klobouky a občianske 
združenie Klobučan. Celkové 
oprávnené výdavky projektu 
sú vo výške niečo cez 144 tisíc 
EUR s tým, že mesto Púchov 
ako vedúci partner projektu 
má rozpočet vo výške 122 tisíc 
EUR. Mestské zastupiteľstvo 
schválilo 5%-tnú spoluúčasť na 
projekte, teda na výdavkoch na 
území mesta Púchov,“ informuje 

Barbora Staňová z Regionálnej 
rozvojovej agentúry (RRA). Sa-
motná revitalizácia amfiteátra na 
Ilonke je vo výške 100 tisíc EUR, 
s tým že ide najmä o obnovu elek-
trického vedenia, o vybudovanie 
pódia s prestrešením a technic-
kého zázemia. „Toto sú všetko 
náklady a výdavky, ktoré sú 
potrebné pre organizovanie 
budúcich spoločenských a kul-
túrnych udalostí a samozrejme 
aj pre samotný Festival folklór-
nych tradícií.“ Ostatné finančné 
prostriedky majú byť využité na 
organizáciu festivalu, na propa-
gáciu a publicitu projektu. Menšia 
čiastka teda pôjde partnerskej 
českej strane, kde sa bude finan-
covať rekonštrukcia Domu detí 
a mládeže, konkrétne tanečnej 
sály tak, aby si mohli pripravo-
vať vystúpenia na festival u nás 
v Púchove. V prípade úspešnosti 
projektu sa s jeho realizáciou 
malo začať v letných mesiacoch 
tohto roku. Nakoľko však nebol 
schválený, mesto využije najbliž-
šiu možnosť opätovného podania 
výzvy, od čoho sa budú odvíjať 
ďalšie kroky. V každom prípade 
Festival folklórnych tradícií si toho 
roku na Ilonke ešte neužijeme, 
najbližší predpoklad bol termínovo 
stanovený na prvú polovicu roku 
2015, čo sa zrejme ešte opäť 
posunie. 

-werk-
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

Milí Púchovčania, veriaci aj 
neveriaci, veľmi ma prekvapila 
veta v článku „Poslanec Crkoň 
chcel zrušiť Veľkonočný jarmok“ 
od autora -red- (Radoslav Varga) 
v Púchovských novinách č. 18, 
že som sa chcel zapáčiť Horno-
kočkovskému farárovi. To snáď si 
nemyslel milý Rado vážne? 

V tejto spoločnosti si môže 
každý vyjadriť svoj názor, ale 
hlavne vtedy, keď si je istý, že 
sa jedná o objektívnu pravdu a 
nie subjektívnu. To by skúsený 
žurnalista mal vedieť! Málokto si 
pamätá, ale už pred tromi rokmi 
som na zastupiteľstve poukázal 
na tému, ktorú som teraz otvoril. 
A vidíte, že jarmok som nezrušil. 
Som človekom, ktorí keď niečo 
sľúbi, tak to aj splní. Možno ste 
niektorí videli alebo čítali reportáž 
z posledného mestského zastupi-
teľstva, konaného dňa 24.04.2014, 
kde som vystúpil s názorom, že 
netreba organizovať Veľkonočný 
jarmok, keďže sa koná v čase 
Veľkonočného pôstu. Sľúbil som 
kolegom – poslancom, že sa k 
tejto téme určito vrátim, minimálne 
článkom. Z medializácie tejto témy 
zo strany niektorých ľudí cítiť, ako 
rýchlo spraviť zo mňa a z kresťanov 

Čo s Veľkonočným jarmokom v Púchove?
v Púchove ortodoxných hlupákov. 
To už poznáme, 40 rokov sa o to 
snažili v totalitnom režime, vtedy 
platilo „máte moc a nie pravdu“, 
dnes ťažko povedať čo platí, aby 
som niekoho neurazil.

Pre nezainteresovaných uve-
diem, že na začiatku každého roko-
vania mestského zastupiteľstva sa  
primátor, ktorý vedie zastupiteľstvo 
spýta otázku, či má niekto v pléne 
doplňujúci alebo pozmeňujúci 
návrh programu schôdze. A keďže 
som nemal, tak som ani nedoplnil. 
Až v bode vyhodnotenie Veľko-
nočného jarmoku som sa vyjadril 
v diskusii a vo faktickej poznámke 
k jarmoku. Možno nevedomosť 
alebo senzácia za každú cenu zo 
strany mojich kolegov – poslancov, 
nabádala dať ma hlasovať za jeho 
zrušenie. Mohlo sa to všetko a na 
trvalo vyriešiť za 1 minútu. Asi tak 
si to predstavovali a všetkým Vám 
čitateľom je snáď jasné, že s akým 
výsledkom. Osobne som poukázal 
na skutočnosť a vyjadril svoj názor 
s tým, že nerád robím unáhlené 
veci. Preto som neuvažoval nad 
hlasovaním za jeho zrušenie, ale 
chcel som a chcem dať priestor 
širokej verejnosti na otvorenú 
diskusiu a dialóg, nie monológ a 

až potom urobme záver, hodný 
mestského zastupiteľstva a komu-
nálnych politikov. Samospráva je 
pre ľudí. Ak si to niekto vysvetľuje 
inak a po svojom, je na omyle. 

Žijeme vedľa seba rôzni ľudia, 
rôznej rasy, vierovyznania. Je 
sloboda, demokracia. Ale záro-
veň si nemôže robiť kto čo chce. 
Toto určito nikam nevedie, zvlášť 
keď o dôležitých veciach chce 
rozhodovať určitá úzka skupina 
ľudí a rozhodovať čo je správne 
a čo nie. Je to košer? Človek by 
sa mal zaujímať o veci verejné, 
lebo aj od toho záleží, v akých 
podmienkach bude žiť a pracovať 
a oddychovať. 

Vysvetľovať niekomu dospe-
lému, že čo je pôstne obdobie, 
ktoré začína popolcovou stredou 
a končí obradmi bielej soboty a 
zmŕtvychstaním Ježiša Krista by 
bolo v dnešnej inteligentnej, vzde-
lanej a premedializovanej dobe sa 
opakovaním. Viacerí ste boli na 
fašiangových zábavách a možno 
aj s pochovávaním basy. Ľudovo 
povedané, zavesili ste zábavu na 
40 dní na klinec. V minulosti to bol 
ako by zákon. No doba sa mení, 
ale robíme si ju mi ľudia sami a 
tak nerád používam a počúvam, 

 Aktivisti za práva LGBTI (lesieb, 
gejov, bisexuálnych, transrodových 
a intersexuálnych ľudí) opäť víria 
hladinu -  predsedovi NR SR Pavlovi 
Paškovi (Smer), ktorý je zároveň 
jedným z predkladateľov návrhu 
na zmenu ústavy, poslali otvorený 
list. Kritizujú v ňom zámer ústavne 
zakotviť manželstvo ako jedinečný 
zväzok jedného muža a jednej ženy. 
Prijatie navrhovanej ústavnej zmeny 
by vraj podľa aktivistov bolo ďalšou 
ranou pre ľudí s menšinovou sexu-
álnou orientáciou a pokusom za-
brániť diskusii zameranej na právne 
uznanie párov rovnakého pohlavia a 
LGBTI rodín. Pod otvoreným listom 
je podpísaných 29 mimovládnych 
organizácií vrátane Amnesty inter-
national, Helsinského výboru pre 
ľudské práva na Slovensku alebo 
Ligy proti rasizmu. Aktivisti žiadajú 
o stretnutie, na ktorom chcú disku-
tovať o právnych aspektoch novely 
ústavy. Podľa návrhu predsedu NR 
SR Pavla Pašku a poslanca KDH 
Pavla Hrušovského by sa mal člá-
nok 41 odsek 1 Ústavy SR doplniť 
o nasledujúce „kontroverzné“  vety: 
„Manželstvo je jedinečný zväzok jed-
ného muža a jednej ženy. Slovenská 
republika manželstvo všestranne 
chráni a napomáha jeho dobru.“ 
 Elektronické preukazy poistencov 
nebudú mať Slováci ani v roku 2016 
– projekt elektronizácie zdravotníc-
tva eHealth sa totiž opäť posúva. Mi-
nisterstvo zdravotníctva sa rozhodlo 
rušiť tender na softvérové riešenie 
Národného zdravotníckeho infor-
mačného systému nevyhnutného 
pre elektronizáciu zdravotníctva za 
vyše 40 miliónov. Dôvodom je jeho 
zdržanie – časový posun v projekte 
by mohol priniesť problémy s čer-
paním eurofondov. Peniaze chce 
ministerstvo získať z prostriedkov 
programovacieho obdobia 2014 až 
2020, eHealth plánuje spustiť v roku 
2017. 
 Podľa generálneho tajomníka 
NATO Andersa Fogha Rasmus-
sena, ktorý so svojím prejavom vy-
stúpil na bezpečnostnej konferencii 
GLOBSEC v Bratislave, by mali 
členské krajiny NATO z východnej 
a strednej Európy posilniť svoje 
výdavky na obranu – v posledných 
piatich rokoch totiž čelia veľkým 
škrtom. Deje sa tak podľa neho 
práve v čase, kedy svoj vojenský 
rozpočet zvyšuje Rusko. Rasmus-
sen pred konferenciou kritizoval aj 
stav niektorých jednotiek českej 
armády - ak Česko neinvestuje do 
svojej obrany viac peňazí, v prípade 
vojny vraj nebude ako spojenec stáť 
za nič. K slovu sa dostal aj minister 
zahraničných vecí SR Miroslav 
Lajčák – podľa neho musí „NATO 
umiestniť svoje sily bližšie k zdroju 
problémov vo východnej Európe.”

Pripravila  -elzet-

„Priznám sa, najradšej mám 
lipu. Košatú lipu slovanského 
typu,” spieva spevák Peter Lipa, 
ktorý je patrónom obľúbenej anke-
ty Strom roka – text jeho piesne 
sa zároveň stal jej „mottom”. Prá-
ve lipu sa do tohtoročnej ankety 
chystá nominovať aj púchovská 
radnica. „Vybrali sme lipu 
malolistú, ktorá sa nachádza 
na cintoríne vo Vieske, je to 
skutočne nádherný strom. Jeho 
vek odhadujeme na 250 až 300 
rokov, obvod kmeňa je 5 metrov, 
výška je zhruba 27 metrov. Je to 
skutočne taký monument nášho 
kraja,” hovorí Martina Knížatová 
z oddelenia výstavby a životného 
prostredia MsÚ. „Arborista pán 
Kuliha, s ktorým spolupracuje-
me, nám na nej urobil základný 
orez – snažíme sa ju udržať v 
dobrej kondícii, v ktorej ona 
sama naozaj je. Rastie si tam 
v kľude, v rohu cintorína. Je to 
nádherný monument.” 

Súčasťou prihlášky môžu byť aj 
doplňujúce informácie o strome a 
jeho „histórii”, príbeh, ktorý sa s ním 
spája. Napriek snahe sa Martine 

Dvestoročnú lipu z Viesky prihlásia do „súťaže krásy”
Anketu Strom roka vyhlasuje Nadácia Ekopolis už dvanástykrát 

–  týmto spôsobom chce  upozorniť na krásu a hodnotu stromov a 
vzbudiť u ľudí záujem o životné prostredie.  Svojho favorita, resp. 
favoritku má tento rok aj Púchov. 

Knížatovej nepodarilo vypátrať nič 
– zaujímavosti si nepamätajú a vek 
lipy nevedia odhadnúť ani najstarší 
obyvatelia Viesky. „Ak by niekto 

budúcom roku – podľa Martiny Kní-
žatovej by o titul Strom roka 2015 
mohli súťažiť až dva púchovské 
„kúsky”. Lipa malolistá i jaseň štíhly 
sa nachádzajú v Marczibányiho 
záhrade – podľa predpokladov boli 
oba stromy súčasťou jej pôvodnej 
výsadby.                          -elzet-

nejakú zaujímavú 
informáciu predsa 
len mal, bolo by 
dobré, keby sa nám 
ozval. Budeme radi,” 
hovorí. Prihláška je 
už vyplnená, na adre-
su Nadácie Ekopolis 
ju treba poslať do 
konca mája. Dvanásť 
finalistov súťaže bude 
zverejnených v júli 
na festivale Poho-
da v Trenčíne, víťaz 
ankety bude známy 
v októbri. Odmenou 
bude dendrologický 
posudok a ošetrenie v 
hodnote 200 eur, spolu 
s víťazným stromom 
ho získajú aj stromy, 
ktoré sa umiestnia 
na druhom a treťom 
mieste. 

Radnica sa chce 
do ankety zapojiť aj v Foto: Peter Vojcik
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že čo už, „doba je taká aká je“.
   Som kresťan – katolík a snažím 
sa aj vieru praktizovať a rovnako i 
hájiť. V kombinácii s komunálnym 
politikom (aj to niektorí kolegovia 
poslanci nevedia pochopiť, že keď 
sú vo volenej funkcii poslanca 
stávajú sa automaticky politikmi) 
nemôžem mlčať a nevidieť, keď je 
niečo v rozpore s pravidlami a so 
životom. Som rád, že je veľa ľudí, 
ktorí súhlasia so mnou, sú to jed-
nak moji voliči, ale aj ľudia z iných 
volebných obvodov nášho najkraj-
šieho mesta Slovenska. Nie vždy 
počujeme pravdu, niekedy polo-
pravdu. Existuje list, písaní starými 
Púchovčanmi, ktorí sa mi po odvy-
sielaní správ v Púchovskej televízii 
ozvali, kde žiadajú vedenie mesta 
o neuskutočňovaní Veľkonočného 
jarmoku v tomto termíne z dôvodu, 
že sa koná takmer vždy výhradne 
v čase spoločnej Veľkonočnej sv. 
spovede. Citujem z neho : Je nám 
ľúto, keď vychádzame z kostola 
zo svätej spovede a namiesto 
pokoja spojeného s premýšľaním 
nad duchovnými hodnotami pri-
chádzajúcich sviatkov, hneď nás 
ohúri hudba a jarmok. Je to hrubé 
zneuctenie pôstu a zneváženie 
svätej spovede. Sú to bežní ľudia 
Púchova, ktorí sa tešia zo života, z 
každej peknej veci v meste, ktorá 
pribudne a ktorí majú svoje starosti 
a radosti. A teraz sa nebáli ohlásiť, 
že sú porušené určité mantinely 
hranice slušnosti, morálky a možno 
aj pokory. Prečo by sa kresťan, či 
už katolík, evanjelik alebo veriaci 
iného vyznania nemohol domáhať 
svojich práv? Tento list bol písaný 
17. apríla 2014 a bol adresovaný 
primátorovi mesta Mgr. Mariánovi 
Michalcovi. A ja k tomu ich listu 
dodávam, že je až nepochopiteľné, 
že vítanie jari je vždy, keď je spo-
ločná sv. spoveď – najmä tento rok 
je to paradox, keď príroda kvitla o 
tri týždne skôr a Veľká noc bola o 
týždeň neskôr. Odvolávame sa na 
tradície, čo radi robia politici. Ale 
tradície boli zväčša položené na 
kresťanstve a ich hodnotách. Má 
sa väčšina prispôsobovať menši-
ne? Aj neveriaci človek to snáď 
pochopí. Treba byť ústretový jeden 
k druhému. Vždy sa dá dohodnúť. 
Záleží to na komunikácii a prístupu. 
A preto milí Púchovčania, mladí, ale 
aj tí skôr narodení skúste vyjadriť 
svoj názor, myšlienky a dajte to na 
papier, do médií, mail. Alebo o tom 
voľne diskutujte na lavičkách a či pri 
kávičke. A sú tu potom komunálni 
poslanci a ak budú dobre načúvať 
Vám voličom a Vašej spätnej 
väzbe, bude správne rozhodnutie 
a môžeme navrhnúť zmenu a hla-
sovať o možnej zmene VZN mesta 
o Veľkonočnom jarmoku. 

Tak teda ako? Uskutočniť 
Veľkonočný jarmok 2015 v čase 
veľkého pôstu, alebo vôbec...?  Nie 
som teda jediným a ani prvým a to 

som nevedel, ktorý sa ohlásil na 
konanie Veľkonočného jarmoku v 
Púchove. Boli to jedinci i skupiny 
ľudí. Len mne a to najmä v posled-

ných dňoch sa ich ozvalo veľa. Ich 
návrhy, žiadosti ostali nevypočuté, 
pod pokrievkou hrnca zvaným 
MsÚ Púchov. Úmyselne, alebo 

náhodne? Ja, autor tohto článku 
nie som kompetentný odpovedať. 
Porovnávať sa s inými mestami, 
že aj tam sú Veľkonočné jarmoky, 
je prinajmenšom scestné. Prečo 
máme ísť takou cestou? Ukážme 
tým druhým, že je aj iný variant ces-
ty (pozn. keď sa niekto rozvedie, to 
tiež sa máme všetci rozvádzať?). 
Pre Mgr. Radoslava Vargu mám 
ešte jeden citát od občana, ale 
ten mu radšej poviem osobne, z 
očí do očí. Možno by to takto cez 
médium zle pochopil.

A apropo, nepamätám sa, 
že by tak skoro bola novinármi 
zverejnená akákoľvek informácia 
z mestského zastupiteľstva v 
médiach, ako táto, za zrušenie 
Veľkonočného jarmoku. Naozaj 
riadna bomba. Ďakujem.

Cyril Crkoň

Ak budú niekedy na Medziná-
rodnom úrade pre miery a váhy 
hľadať jednotku pre demagógiu, 
budem im odporúčať jeden cyril. 
Doteraz som demagogickým 
argumentom poslanca Cyrila 
Crkoňa načúval len na rokova-
niach mestského zastupiteľstva, 
aktuálne som si ich spoločne 
s vami mohol prečítať aj k téme 
rušenia či nerušenia Veľkonoč-
ného jarmoku. 

Milý Cyril, na to, že sa ťa dotkla 
jediná veta v mojom článku, si sa 
rozpísal celkom slušne. Ono viac 
sa ťa toho ani dotknúť nemohlo, 
pretože išlo o prepis rozpravy 
na mestskom zastupiteľstve a tá 
prebehla presne tak, ako bola 
zaznamenaná. Správne tvrdíš, že 
v tejto spoločnosti si môže každý 
vyjadriť svoj názor. A myslím si, že 
Púchovské noviny ti pred dvomi 
týždňami i teraz na jeho prezentá-
ciu dali solídny priestor. Ale ja na-
ďalej budem tvrdiť, že inšpiráciou 
na tvoje vystúpenie pred kolega-
mi-poslancami bola kázeň horno-
kočkovského farára pár dní pred 
konaním Veľkonočného jarmoku 
a v čase návštevy cirkusu Aleš 
v Púchove. Budem sa venovať 
len faktom a prehliadnem všetky 
tvoje ironické poznámky (za ktoré 
ti mimochodom tlieskam, pretože 
iróniu mám celkom rád) a dúfam, 
že nezaniknú v tom množstve 
pravopisných chýb, ktoré som 
ti v texte nechal neopravené, 
keďže človek – a predovšetkým 
ten s pedagogickým vzdelaním 
– by sa mal učiť na vlastných 
chybách.

Prešiel som všetky zápisnice 
z rokovaní mestského zastu-
piteľstva v roku 2011, ktoré sú 
dostupné na internetovej stránke 
mesta a márne zháňam čo i len 
drobnú zmienku o tvojom vystú-

Milý Cyril, takto sa veci majú:
pení, v ktorom by si poukázal na 
tému, ktorú si teraz otvoril. 

Vo svojom vystúpení na aprílo-
vom rokovaní mestského zastupi-
teľstva si veľmi jasne formuloval 
svoj návrh pre budúci rok neusku-
točňovať Veľkonočný jarmok. Aj 
preto som ťa vyzval na formuláciu 
návrhu uznesenia v tomto zmysle. 
Určite si aj ty pamätáš na pravi-
delné frfľanie poslanca Viliama 
Bršiaka, ktorý navrhoval odstrániť 
spomaľovač dopravy na Okružnej 
ulici. A ako sme to vyriešili? Ešte 
v ten deň sme o celej veci hlasovali 
a poslanecký verdikt bol síce tes-
ný, ale jasný: neodstraňovať. 

Dnes sa skrývaš za to, že si 
chcel dať priestor širokej verejnosti 
na otvorenú diskusiu. Na posla-
neckom rokovaní to tak nevyze-
ralo. A ak teda áno, nechápem, 
prečo ti prekáža, že práve táto 
informácia bola zverejnená tak 
skoro. A ak za „skoro“ považuješ 
obdobie desiatich dní, tak potom 
ani nechcem vedieť, ako je podľa 
teba definované „pomaly“. Odrazu 
chceš, aby ľudia vyjadrili svoj ná-
zor, prezentovali svoju vôľu, ktorej 
majú poslanci načúvať. Škoda len, 
že si sa podobným spôsobom ne-
zachoval pri rozhodovaní všetkých 
obyvateľov Horných Kočkoviec 
o tom, ktorú ulicu – okrem Tová-
renskej ulice – by chceli nechať 
zrekonštruovať. Vtedy si namiesto 
organizovania „vox populi“ spísal 
medzi obyvateľmi Lichardovej uli-
ce petíciu a napísal si sa do prvého 
riadku petičného hárku.

Odvolávaš sa na list, písaný 
starými Púchovčanmi, ktorý bol 
podľa teba odoslaný na púchovskú 
radnicu. Dvakrát som ťa v priebehu 
minulého týždňa vyzval, aby si 
našej redakcii doručil kópiu tohto 
listu, z ktorého cituješ, aby sme sa 
mohli presvedčiť o jeho pravdivosti 

a anonymite či neanonymite. 
Zachoval si sa ako správny de-
magóg – ignoroval si to.

Podľa teba je porovnávanie 
nášho Veľkonočného jarmoku 
s trhmi a jarmokmi v iných mes-
tách scestné. Bolo by to scestné, 
ak by sa takéto podujatie robilo 
len u nás a ešte v jednom či 
dvoch mestách a tvrdil by som, že 
je to celoslovenská záležitosť. No 
tak som si dal tú prácu a vybral pre 
teba sumár predveľkonočných 
podujatí, ku ktorým boli pozvánky 
zverejnené. A tak vedz, že v ča-
se predveľkonočného pôstu sa 
organizovali jarmoky v Stupave, 
Trenčíne, Dúbravke, Trnave, 
Čadci, jednodňové trhy v Martine 
a Starej Turej, dvojdňové trhy 
v Bánovciach nad Bebravou, 
Trebišove, Košiciach, Dolnom 
Kubíne a Zvolene a štvordňové 
trhy v Bratislave, Prievidzi a Ban-
skej Bystrici.

Nuž ale, dajme teda priestor 
verejnosti. Je to tvoja snaha a ja 
ťa v nej podporím. Vyzývam preto 
všetkých našich čitateľov, aby 
nám do redakcie doručili, či už pí-
somne alebo e-mailom, odpoveď 
na otázku: Súhlasíte s návrhom 
poslanca Cyrila Crkoňa na zruše-
nie Veľkonočného jarmoku? A ak 
k stručnej odpovedi pripojíte aj 
krátky komentár, budeme radi. 

Každopádne k svojej odpovedi 
doplňte aj identifikačné údaje, 
aby sme vás mohli zaradiť do 
žrebovania o ceny. Pre troch 
z vás, ktorí sa do našej ankety 
zapojíte, máme pripravených po 
30 čerstvých vajíčok z hydinár-
skej farmy Janek. Píšte do 30. 
mája 2014 na adresu redakcie, 
prípadne e-mailom na puchov-
skenoviny@pobox.sk.

Rado Varga
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MESTSKÁ POLÍCIA POLÍCIA INFORMUJE

Železniční policajti z Trenčína obvinili 12. mája 
z prečinu krádeže 48-ročného Mariána z obce 
Lednické Rovne. Obvinený minulý mesiac v 
neskorých nočných hodinách v areáli rušňového 
depa v Púchove odcudzil z kontajnerovej uni-
mobunky hliníkový vlnitý plech. Tento následne 
odpredal v zberných surovinách. Železničnej 

spoločnosti krádežou spôsobil škodu 33 eur. 
Obvinený bol v predchádzajúcich dvadsiatich 
štyroch mesiacoch za obdobný skutok postih-
nutý blokovou pokutou. Vo  februári odcudzil 
časť oplotenia pred obytným blokom v Púchove. 
Obvinenému za tento skutok hrozí trest odňatia 
slobody na dva roky.               KR PZ Trenčín

Za plech hrozí Mariánovi dvojročné väzenie

Poverený príslušník Okresného dopravného 
inšpektorátu z Považskej Bystrice obvinil 10. 
mája 23-ročného Mareka zo Žiliny z prečinu 
ohrozovania pod vplyvom návykovej látky. 
Obvinený v sobotu ráno o 7.13 hodine jazdil 
na vozidle Mercedes Benz 208 od Dolných 
Kočkoviec smerom do Púchova. 

Predpísaným spôsobom ho zastavila po-
licajná hliadka z Obvodného oddelenia PZ z 
Púchova. Policajti vodiča vyzvali k predloženiu 
dokladov potrebných k vedeniu a prevádzke 

vozidla. Taktiež ho vyzvali k absolvovaniu  dy-
chovej skúšky. Dychová skúška u vodiča bola  
pozitívna. Policajti Marekovi namerali 0,50 
mg/l,  čo je v prepočte 1,04 promile alkoholu 
v dychu. 

Opakovaná dychová skúška mala mierne 
klesajúcu  tendenciu. Vodič nafúkal 0,42 mg/l, 
čo je v prepočte 1,02 promile. Aj tomuto vodičovi 
hrozí trest odňatia slobody až na jeden rok.

KR PZ Trenčín

Nafúkal nad jedno promile, hrozí mu ročné väzenie

       Policajti z Púchova objasňujú priestupok 
proti majetku, ktorého sa dopustil doposiaľ 
neznámy páchateľ v obchode na Mudroňovej  
ulici v Púchove. 

Dňa 26. apríla 2014 v čase okolo 09.30 
hod. doposiaľ neznámy páchateľ odcudzil z 
nákupného košíka hnedú kabelku, v ktorej bola 
červená kožená peňaženka s hotovosťou 155 
eur, občiansky preukaz, bankomatová karta, 
vkladná knižka, mobil, kľúče a iné veci. Poško-
denej žene krádežou vznikla škoda v doposiaľ 
nezistenej výške. 

Analýzou  kamerových záznamov z predajne 
obchodu   bolo zistené , že podozrivá zo spá-
chania uvedeného skutku je žena neznámej 
totožnosti zachytená na fotografiách, ktoré
tvoria prílohu tejto žiadosti. Podozrivá  žena  
s hnedou šiltovkou, čiernou koženou bundou, 
pásikovým tričkom a modrými rifľami, ktorá drží 
v ruke nákupný košík, v ktorom má položený  
hnedý neznámy  predmet. 

Za tento  priestupok proti majetku možno 
páchateľovi v prípade dokázania viny uložiť 
pokutu do 331 eur. 

Polícia žiada verejnosť o pomoc pri stotožnení 
podozrivej osoby uvedeného priestupku proti 

majetku. Akékoľvek informácie  môžu občania 
oznámiť  na známom telefónnom čísle 158 alebo 
na 0961283955.                     KR PZ Trenčín

Polícia pátra po žene podozrivej z krádeže           
peňaženky v potravinách na Mudroňovej ulici

Policajti z Považskej Bystrice žiadajú o po-
moc pri pátraní po nezvestnej 61-ročnej Marte 
MIKOLÁŠOVEJ z Tuchyne v okrese  Ilava. Ne-

zvestná včera 
večer 13. mája 
o 19.00 hodine 
odišla z psy-
chiatrického 
oddelenia v 
Považskobys-
trickej nemoc-
nici. Nastúpila 
do taxíku sme-
rom do Púcho-
va. Vystúpila v 
Horných Koč-
kovciach a od 

vtedy nie je známy jej pohyb, ani miesto kde 
by sa mohla nachádzať. Svojim príbuzným sa 
neozvala a nikomu o sebe nepodala žiadnu 
správu. Hľadaná žena je vysoká asi 165 cm, 
štíhlej postavy. Má polodlhé bordové rovné 
vlasy a hnedé oči. Nosí dioptrické okuliare na 
bežné nosenie so stmievaním pri  pôsobení 
svetla. Zdanlivý vek  61 rokov. Oblečenú mala 
bielu bundu s čiernymi vzormi, tmavé tepláky. 
Obuté mala čierne poltopánky. 

Akékoľvek informácie, ktoré by smerovali 
k vypátraniu hľadanej osoby môžu občania 
oznámiť na najbližší policajný útvar, alebo na 
bezplatnú policajnú linku 158, alebo priamo na 
kriminálnu políciu v Považskej Bystrici telefón-
ne čísla  0961263370 a 0961263371. 

KR PZ Trenčín

Polícia pátra po žene, ktorá vystúpila 
z taxíka v Horných Kočkovciach 

Vyviazol s pokutou
Hliadka MsP preverovala telefonické 

oznámenie, podľa ktorého neznámy muž 
uložil do kontajnera pri Chmelinci väčšie 
množstvo odpadu. Mestskí policajti zistili, 
že odpad tam odložil muž zo Žiliny, ktorý na 
Chmelinci prerábal byt a odpad pochádzal 
práve z neho. Muž odpad z kontajnera vy-
bral a odviezol preč s tým, že ho následne 
odvezie na skládku. Mestský policajti ho za 
porušenie všeobecne záväzného nariadenia 
potrestali pokutou 10 eur. 
Robotníci oslavovali...

Hliadka MsP preverovala oznámenie, 
podľa ktorého dochádza po 22. hodine 
k rušeniu nočného pokoja v ubytovni na 
Spojovej ulici v Púchove. Hliadka zistila, 
že v ubytovni partia robotníkov oslavovala 
narodeniny jedného z nich. Robotníci po 
príchode hliadky prestali s rušením nočného 
pokoja, mestskí policajti vyriešili priestupok 
dohováraním. 
Šmejdi v akcii?

Na oddelenie MsP sa telefonicky obrátil 
muž z Liptovského Mikuláša, podľa ktorého 
jeho matku v Púchove navštívil neznámy 
muž a žiadal od nej dvesto eur za tovar, ktorý 
údajne nezaplatila jej dcéra na predajnej 
akcii. Žena mu peniaze nedala a pohrozila, 
že ak neodíde, zavolá políciu. Muž následne 
z miesta odišiel, mestskí policajti o prípade 
informovali aj stálu službu Obvodného od-
delenia PZ v Púchove.  
Drahé uľavenie...

Na Trenčianskej ulici v Púchove (odhánky) 
našla hliadka MsP muža z Beluše, ktorý sa 
odhaľoval a močil na verejnom priestranstve. 
Hliadka muža predviedla na oddelenie MsP, 
kde mu po zistení totožnosti udelili pokutu 
vo výške 30 eur. 
Habemus kotol...

Obťažovanie dymom z protiľahlého 
domu nahlásil mestským policajtom muž z 
Komenskho ulice v Púchove. Hliadka zistila, 
že z komína domu vystupuje biely dym. 
Majiteľ domu, z ktorého sa dymilo, hliadku 
informoval, že kúpil nový kotol na pevné 
palivo, že v ňom kúri drevom a dymí sa z 
neho len chvíľu, pokiaľ sa drevo po zakúrení 
nerozhorí. Porušenie všeobecne záväzného 
nariadenia hliadka nezistila...
Zatúlal sa...

O pol jednej nadránom sa na mestských 
policajtov obrátila žena z Pribinovej ulice, 
ktorá mala dať svojmu synovi ešte ráno 200 
eur na zaplatenie daní. Syn sa odvtedy ne-
vrátil domov, nedal o sebe vedieť a na jeho 
mobilnom telefóne sa ozývala odkazová 
schránka. Žena policajtov informovala, že jej 
syn neholduje alkoholu. Mestskí policajti jej 
odporučili, aby sa obrátila aj na stálu službu 
Obvodného oddelenia Policajného zboru v 
Púchove. Hliadka MsP prehľadala verejné 
priestranstvá s negatívnym výsledkom. 
Pátranie po mužovi zrušili až o pol tretej 
nadránom, kedy sa už vrátil domov. 
Odviezli ho k mame

Opitého muža z Drietomy, ktorý prespával 
na verejnom priestranstve na Štefánikovej 
ulici, previezla hliadka MsP k jeho matke v 
Púchove. Priestupok proti všeobecne záväz-
nému nariadeniu mesta je v riešení.  
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Dňa 15. mája uskutočnilo Krajské riaditeľstvo 
Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne v 
spolupráci s Hasičským záchranným zborom 
Zlínskeho kraja a ostatnými zložkami integro-
vaného záchranného systému medzinárodné 
taktické cvičenie so zriadením štábu. Cvičenie 
bolo zamerané na riešenie mimoriadnej udalosti 

v leteckej doprave, ktorou bola zrážka dvoch 
lietadiel s celkovým počtom 23 cestujúcich vrá-
tane posádok. Cieľom cvičenia bolo preverenie 
a precvičenie koordinácie činnosti všetkých 
zúčastnených zložiek integrovaného záchran-
ného systému Trenčianského a Zlínskeho 
kraja. Medzinárodné cvičenie sa uskutočnilo 

na štátnej hranici SR a ČR v oblasti Vlčí 
Vrch (okres Trenčín, SR) – Žítková (okres 
Uherské Hradište, ČR). Cvičenia sa zú-
častnili jednotky okresných riaditeľstiev 
Hasičského a záchranného zboru (HaZZ) 
z Trenčína, Nového Mesta nad Váhom, 
Bánoviec, Považskej Bystrice, ale aj hasiči 
z Hasičskej stanice v Púchove. Riadiaci 
štáb cvičenia vytvorilo Krajské riaditeľstvo 
HaZZ v Trenčíne. Celkovo sa najväčšieho 
česko-slovenského cvičenia za posled-
ných desať rokov zúčastnilo viac ako 200 
príslušníkov HaZZ, polície a záchrannej 
zdravotnej služby na viac ako 70 kusoch 
techniky.              KR HaZZ Trenčín

Na najväčšom cvičení hasičov za posledných 
desať rokov nechýbali ani Púchovčania

Simulovaná zrážka lietadiel v horskom prostredí preverila schopnosti záchranných zložiek na 
českej i slovenskej strane hranice.                                                      FOTO: KR HaZZ Trenčín

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali 
minulý týždeň iba štyri výjazdy a jedno me-
dzinárodné taktické cvičenie (píšeme o ňom 
na inom mieste). Napodiv, ani veterná smršť, 
ktorá postihla Slovensko v dňoch 15. a 16. mája 
nenarobila v Púchovskom okrese takú galibu, 
ako v iných častiach Trenčianskeho kraja, o 
ostatných najviac postihnutých oblastiach Slo-
venska ani nehovoriac.  Kým v Trenčianskom 
samosprávnom kraji vyrážali hasiči za dva dni 
k spadnutým stromom a strhnutým strechám 
takmer šesťdesiatkrát, v okrese Púchov vyrá-
žali hasiči v súvislosti s vetrom jedinýkrát – do 
Čertova, kde štyria hasiči odstraňovali spadnutý 

strom z vozovky. 
Okrem toho príslušníci HaZZ z Hasičskej 

stanice v Púchove zasahovali ešte 9. mája 
v Lednických Rovniach pri požiari osobného 
motorového vozidla. O deň neskôr 10. mája 
absolvovali púchovskí hasiči ekologický zásah, 
keď odstraňovali na Ulici 1. mája prevádzkové 
kvapaliny z vozovky po dopravnej nehode. 

V rovnaký deň popoludní vyrážali hasiči z 
Púchova do chatovej oblasti pri Púchovskej 
skale, kde likvidovali požiar záhradnej chaty 
a osobného motorového vozidla. Na mieste 
zasahovali trajha hasiči na dvoch kusoch ha-
sičskej techniky. 

KR HaZZ Trenčín 

Veterná smršť nenarobila v okrese Púchov 
takmer žiadne škody, hasiči zasahovali len raz

Z Kysúc, Oravy         
a Liptova k nám 
prišli tony odpadu

Takmer súvislú vrstvu „bordelu“ na 
Nosickej priehrade vytvorili tony odpadu, 
ktorý k nám priplával vďaka povodniam na 
Kysuciach, Orave a Liptove. Na niektorých 
prítokoch Váhu tam dosiahla hladina výšku 
tretieho stupňa povodňovej aktivity, a voda 
brala všetko, čo ľudia povyhadzovali ku 
brehom potokov. A tak sa Nosická priehrada 
od priehradného múru v Nimnici v podstate 
až po Považskú Bystricu premenila v jedno 
veľké smetisko. Na hladine plávali státisíce 
plastových fliaš vznášajúcich sa buď voľne
po hladine, alebo ich niesli tisíce konárov 
a kmeňov stromov. V piatok predpoludním 
dorazila aj na stredné Považie prívalová 
vlna z rozvodnených horných častí Váhu a 
jeho prítokov, a tak vodohospodári začali s 
vypúšťaním vody z priehrady aj cez horné 
klapky.                                               (pok)

Vodohospodári museli prepúšťať vodu aj 
hornými klapkami. 

Priehradu zaplavili tony odpadu...
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Od roku 2005 je v tesnej 
blízkosti športového areálu 
v Púchove vybudované auto-
busové nástupište, ktoré bolo 
vybudované ako náhrada za 
zrušené nástupište pri Makyte, 
na ktorého ploche vyrástol 
supermarket LIDL. Práve LIDL 
realizoval aj výstavbu autobu-
sového nástupišťa na pozem-
koch, ktoré zabezpečilo Mesto 
Púchov. Koncom októbra 2004 
podpísal primátor Marián Mi-
chalec nájomnú zmluvu s akci-
ovou spoločnosťou Matador na 
prenájom pozemkov o celkovej 
rozlohe 3 890 m2 za účelom 
prevádzkovania autobusového 
nástupišťa a parkoviska pre 
osobné a nákladné vozidlá.

Po uplynutí roku 2012 už Mesto 
Púchov nájomnú zmluvu nepre-
dĺžilo, keďže státie pre autobusy 
MHD malo vyriešené na inom 
mieste, a tak už neexistoval žia-
den dôvod na znášanie nákladov 
týchto priestranstiev. Autobusové 
nástupište zostalo naďalej vyu-
žívané prímestskou dopravou, 
ktorej organizácia spadá pod 
Trenčiansky samosprávny kraj. 
Medzičasom akciová spoločnosť 
Matador zanikla a o majetok hol-
dingu Matador sa stará spoločnosť 
PARI, s. r. o. Tá vyzvala Mesto 
Púchov na uvedenie pozemkov 
do pôvodného stavu, a teda aj lik-
vidáciu ostrovčekov a prístreškov 
s autobusovými zástavkami. Aj 
preto sa Mesto Púchov rozhodlo 
ponúknuť celú stavbu na odpred-
aj tým, kto ju využívajú, a teda 
prevádzkovateľovi prímestskej 
autobusovej dopravy v našom 
okrese – akciovej spoločnosti 
SAD Trenčín. 

Koncom mája 2013 zaslal primá-
tor Marián Michalec list generálne-
mu riaditeľovi SAD Trenčín Jurajo-
vi Popluhárovi, v ktorom sa hovorí: 
„Mesto Púchov vám tieto stavby 
ponúka k odpredaju. V prípade, 
že nedôjde ku kúpe tejto stavby, 
budeme nútení i s prihliadnutím 
na výzvu vlastníka pozemku 
predmetnú stavbu odstrániť, 
čím by vám vznikli zbytočné 
finančné náklady na výstavbu 
novej zástavky, pretože tieto 
sú využívané prevažne vašimi 
spojmi.“

Trenčianska SAD-ka sa s odpo-
veďou príliš neponáhľala a až po 
dvoch mesiacoch Juraj Popoluhár 
odoslal odpoveď, v ktorej ponuku 
na kúpu autobusových prístreškov 
odmietol s odvolaním sa na fakt, že 
SAD Trenčín je len vykonávateľom 

Vážený pán predseda,
už druhý rok sa vedenie 

Trenčianskeho samosprávneho 
kraja nezodpovedne vyhýba 
korektnému riešeniu otázky 
ďalšieho zmluvného zabezpe-
čenia používania autobusových 
státí prímestských liniek na Ulici 
športovcov v Púchove. Viete, 
že pozemky pod týmto nástu-
pišťom patria spoločnosti PARI 
spravujúcej majetok Matador 
Holding Púchov. Hoci organi-
zácia mimomestskej  dopravy 
autobusovými spojmi z obcí Pú-
chovského okresu spadá výlučne 
pod pôsobnosť Vami riadeného 
úradu, nájom za tieto pozemky 
uhrádzalo tejto spoločnosti bez 
akejkoľvek finančnej spoluúčasti 
Trenčianskeho kraja iba mesto 
Púchov. Zmluva o nájme uplynula 
na konci roku 2012.

Zástupca spoločnosti PARI 
osobne spolu so mnou navštívil 
Vášho predchodcu a po opakova-
ných výzvach o probléme jednal 
i s Vami. Dovoľte mi pripomenúť, 
že ešte vo februári tohto roku som 

List predsedovi Trenčianskeho samosprávneho kraja Jaroslavovi Baškovi
Vám tlmočil naliehavosť postupu 
v tomto probléme na zasadnutí 
komisie dopravy TSK i ja osobne. 
Pretože ani po polroku od chvíle, 
ako sa na Vás zástupca spoločnosť 
PARI po prvý raz obrátil s požia-
davkou na vyriešenie veci, nedošlo 
z Vašej strany k žiadnej odozve, 
vlastník pozemku vyzval mesto 
Púchov vzhľadom k uplynutiu 
zmluvy na odstránenie telesa ná-
stupišťa. O tomto som opakovane 
informoval aj na májovej komisii 
dopravy TSK, o čom ste boli od 
Vášho tam prítomného zástupcu 
upovedomení. 

Vážený pán predseda,
verím, že si uvedomujete, že 

autobusy prevážajúce ľudí z dedín 
okresu Púchov by po odstránení 
nástupišťa nemali kde zastaviť. 
Ľudia by nemali kde nastúpiť ani 
vystúpiť. Bola by ohrozená ich bez-
pečnosť, o vzniku kolíznych situácii 
pri dostupnosti do zamestnania 
ani nehovoriac. Trenčiansky kraj, 
ktorý nesie za organizáciu tejto 
dopravy zodpovednosť a na čele 

ktorého stojíte, nesmie vystaviť 
svojou nečinnosťou týchto ľudí 
takémuto ohrozeniu.

Na marcovom zasadnutí zastu-
piteľstva TSK Vám boli schválené 
neobmedzené právomoci upra-
vovať rozpočet kraja bez predo-
šlého prerokovania s poslancami. 
V rozpočte TSK ste nechali vyčle-
niť balík viac ako 400 tisíc Eur (!!!), 
z ktorých sa má platiť vysielanie 
televíznych spoločností, z ktorých 
Trenčiansky kraj nevlastní ani 
jednu. Ročné nájomné za pozem-
ky pod nástupišťom predstavuje 
čiastku 10 tisíc. Som presvedče-
ný, že ľudia z okolitých obcí sú 
prednejší. Prosím Vás, využite 
túto svoju právomoc a vyčleňte 
prostriedky na uzavretie dohody. 
Mesto Púchov bude ústretové a 
za prenájom telesa nástupišťa 
nebude požadovať nič.

S pozdravom
Marián Michalec, 

primátor mesta Púchov
K zneniu sa pripája: 

Miroslav Útlý, 
konateľ PARI s.r.o.

Autobusovému nástupišťu hrozí vypratanie,
ako sa k veci postaví krajská samospráva?

verejnej služby na objednávku 
Trenčianskeho samosprávneho 
kraja. Podobným smerom viedla aj 
korešpondencia konateľa spoloč-
nosti PARI, s. r. o. Miroslava Útleho 
vo veci prenájmu predmetného 
pozemku. Tomu dal Juraj Popluhár 
jasne najavo, že kým nebude mať 
zabezpečené finančné krytie od 
Trenčianskeho samosprávneho 

kraja, nebude nájomná zmluva 
podpísaná. Spoločnosť PARI 
síce rokovala s dosluhujúcim 
županom Pavlom Sedláčkom, 
v čase celoročného rozpočtového 
provizória sa však ročný nájom 
v sume cca 10 000 eur nepodarilo 
kraju vykryť. Už šiesty mesiac je 
ale pri krajskej moci nový župan 
Jaroslav Baška, a tak sa očakáva 

rýchlejšie riešenie problému aj 
s ohľadom na to, že rozpočtové 
provizórium je už minulosťou. Aj 
preto primátor Marián Michalec 
v spoločnom liste s konateľom 
PARI, s. r. o. Miroslavom Útlym 
oslovili župana Jaroslava Bašku 
a žiadajú ho o aktívny prístup 
k riešeniu problému. Text listu vám 
prinášame v plnom znení:
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

„Niektorí občania ma zastavili 
s tým, že im chýba, že v sobotu 
nie je otvorená plaváreň. Tak 
som si to trochu študoval a zistil 
som, že všade inde plavárne 
otvorené naozaj sú. Myslím si, 
že aj my by sme mali ľuďom 
poskytnúť komplexné služby. 
Hoci bude sobota možno stra-
tová, ľudia by mali mať možnosť 
ísť na plaváreň aj cez víkend,” 
tvrdí Rudolf Marman. Svoj návrh 
adresoval konateľke Mestského 
športového klubu Púchov, s.r.o. 
Kataríne Bradáčovej – tá sa podľa 
svojich slov zmenám nebráni. 
Požiadavkám verejnosti sa už 
prispôsobovali aj v minulosti. 
„Kedysi nebolo možné doo-
bedné plávanie pre verejnosť. 
Mamičky na materskej, ženy 
podnikateľky, dôchodcovia 
alebo jednoducho ľudia, ktorí 
si vedia zariadiť čas, sa na 
doobedné plávanie pýtali. Na 
základe iniciatívy verejnosti 
sme ho teda dva roky dozadu 
spustili. Preto sa samozrejme 
nebránim ani sobote – pokiaľ 
bude medzi ľuďmi záujem,” 
hovorí. Zmeny sa však podľa jej 
slov nedajú uskutočniť zo dňa na 
deň – problémom sú najmä úväzky 
zamestnancov. „Majú nejaký 
fond pracovného času, úväzky 
majú naplnené. Keby sa spustila 
sobota, boli by to pre nich 
nadčasy a nemôžu mať predsa 

V Púchove by sa mohlo plávať aj v sobotu
Jediným dňom, kedy zostávajú brány krytej plavárne zatvorené, 

je sobota. Poslanec Rudolf Marman prišiel s návrhom na zmenu 
a MŠK žiada o prehodnotenie doterajšieho režimu. Podľa neho 
je totiž Púchov jedným z mála slovenských miest, v ktorých sa 
v sobotu plávať nedá.

nadčasy každý týždeň. Ďalšieho 
zamestnanca zase kvôli so-
bote prijať nemôžeme, to je 
ďalší nezmysel. Budeme teda 
musieť poprerábať zmennosť 
na plavárni a vymyslieť nový 
systém, podľa ktorého budú 
zamestnanci chodiť do práce. 
Ľudia nám momentálne pracujú 
na dve smeny, na rannú a 
poobednú. Teraz je plaváreň 
otvorená od rána od siedmej do 
pol desiatej večer v pracovné 
dni, v nedeľu od druhej do 
pol desiatej. Sú tam plavecké 
tréningy, plavecké výcviky, 
chodia tam školy, škôlky, je 
tam plávanie pre verejnosť, 
sauna. Je to vyťažené, aj keď 
to verejnosť možno až tak 

nevníma. Budeme musieť celý 
systém prekopať a úplne ho 
zmeniť tak, aby sme dodržali 
literu zákona,” vysvetľuje Katarí-
na Bradáčová. „Podľa mňa je to 
všetko len o tom zmenežovaní. 
Keď to vie personálne zvládnuť 
osemdesiat percent plavární na 
Slovensku, musíme to vedieť 
zvládnuť aj u nás,” dodáva Rudolf 
Marman. 

Podľa Kataríny Bradáčovej býva 
krytá plaváreň v sobotu otvorená 
najmä cez sviatky, návštevnosť je 
však minimálna. „Možno bude 
chvíľku trvať, kým sa to dostane 
do povedomia, ale vyskúšať 
to môžeme. Vyskúšame a 
uvidíme,” hovorí. Navrhované 
zmeny budú môcť byť zrealizované 
až v septembri - už 13. júna totiž 
preberá štafetu letné kúpalisko, 
počas fungovania ktorého zostáva 
krytá plaváreň zatvorená. 

-elzet-

Začiatkom apríla minulého roka 
ešte odhŕňali sneh, tento rok pre 
zmenu štartovali kosačky. „Začali 
sme Štefánikovou ulicou, potom 
sme pokračovali popri mliekarni, 
cez Gorazdovu ulicu. Boli to 
miesta, kde bola tráva v polovici 
apríla najväčšia. Potom sme už 
pokračovali tak, ako každý rok 
– vždy ideme od stredu mesta 
smerom k okrajom. Sú dve partie 
– jedna partia ide cez Moravskú 
ulicu a Námestie slobody až 
po Sedlište, druhá zase cez 1. 
mája, Obrancov mieru, Mojmí-
rovu, Rastislavovu, Pribinovu,” 

Koscov zdržuje nepriaznivé počasie
TENTO ROK ZAČALI TECHNICKÉ SLUŽBY S PRVÝM KOSENÍM 

VEREJNÝCH PLÔCH O TRI TÝŽDNE SKÔR – UŽ 11. APRÍLA. 
MESTO ZATIAĽ „NEOBEHLI” ANI RAZ – KOSIŤ IM MOMENTÁLNE 
NEDOVOĽUJE ZLÉ POČASIE. 

informuje Ladislav Halas z Podniku 
technických služieb mesta s.r.o. 
V priebehu roka sa kosí štyrikrát 
– začína sa v máji, končí v sep-
tembri, októbri. Prednosť majú 
okrasné trávniky v europarku, na 
Dvoroch a Hoenningovom námestí 
- na rozdiel od ostatných zelených 
plôch ich treba aj hnojiť. Prvú „jar-
nú” fázu kosenia majú technické 
služby takmer za sebou – pretiahla 
sa kvôli nepriaznivému počasiu.  
„Jedno pokosenie mesta nám 
trvá zhruba štyri až päť týždňov, 
za tento čas by sme mali stihnúť 
všetky časti. Z mestských častí 

sme ešte v apríli stihli pokosiť 
Hoštinú a Ihrište vrátane cin-
torínov, z prímestských častí 
nám zostávajú Horné Kočkovce, 
Vŕšok a Trenčianska ulica. Zo-
stáva nám aj posledná časť na 
Sedlišti, zostáva nám Kolonka, 
ulice Mojmírova, Rastislavova 
a Pribinova. Mesto budeme 
mať potom prvýkrát pokosené 
kompletne. A potom môžeme 
začať odznova,” usmieva sa 
Ladislav Halas. 

Šesťčlenná partia koscov má 
podľa neho k dispozícii slušnú 
technickú základňu. „Máme jednu 
veľkú samochodnú kosačku  s 
veľkým výkonom, ktorá si doká-
že aj sama vysypať do kontajnera 
– tým pádom nepotrebujem ľudí, 

ktorí trávu nakladajú. Máme aj 
dve staršie kosačky, ktoré trávu 
vysýpajú na kopy. A k tomu je to 
doplnené krovinorezmi, ktorých 
máme nejakých osem – deväť 
kusov.”  

Telefonáty od nespokojných 
obyvateľov, sťažujúcich sa na ne-
pokosenú trávu, vraj nemáva. „Keď 
som v roku 2005 začal kosenie 
robiť, bolo mi povedané, že sa 
mám pripraviť na to, že mi budú 
vyvolávať ľudia. Za celé to ob-
dobie  ich však môžem spočítať 
na prstoch jednej ruky,” hovorí. 
„Skôr mám opačné podnety 
- vraj kosíme často a zbytočne. 
Niekedy tá nespokojnosť vychá-
dza aj z toho, že krovinorez ruší 
ľudí – niekto príde z Matadoru 
po nočnej, chce sa vyspať a 
my tam práve kosíme. Mám 
jedného sťažovateľa, s ktorým 
komunikujem pravidelne. Inak 
sa to ale nedá.”  

Zelený odpad z verejných 
priestranstiev končí na „bio” skládke 
v Streženiciach. „Tam sa z toho 
robí hrobľa, kde sa ešte primie-
šava drevná hmota z drvenia, 
orezu kríkov. Vytvára sa taký 
polovyzretý kompost, zrenie 
prebieha dva roky. Kompost 
potom končí na ornej pôde ako 
hnojivo. Vzhľadom na absentu-
júcu technológiu zatiaľ nevieme 
kompost využiť v meste - na 
verejnú zeleň by musel byť úplne 
vyzretý a preosiaty. Kosačky 
totiž pod tlakom nasávajú aj 
všetku nečistotu, ktorá v meste 
je,” dodáva Ladislav Halas. 

-elzet-

Špeciálna základná ško-
la v Púchove veľmi rada 
prijme do daru rôzne po-
môcky a materiál na šitie, 
vyšívanie, háčkovanie a 
pletenie. Ďakujeme. 

Info: 042/4632 815, 4711 
334.
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Obecná knižnica v Lúkach 
pripravila na 30. apríla 2014 
prednášku spojenú s besedou 
s Elenou Šubjakovou z Hlaholskej 
akadémie Bratislava, autorkou 
publikácie HLAHOLIKA - posvätné 
dedičstvo Slovákov.

Súčasťou podujatia bol aj predaj 
Malého šlabikára hlaholiky a vý-
stavka kníh a fotografií na danú 
tému, ktorú pripravili vedúca kniž-
nice Mária Rouyerová a študent 
gymnázia Andrej Kučík.

Na prednášku a besedu prišlo 
42 čitateľov a milovníkov staroslo-
venských dejín, a to nielen z našej 
obce, ale aj z doliny a Púchova. 
Dozvedeli sa o duchovnom poslaní 
nášho starobylého písma a oboz-
námili sa s novými pohľadmi na 
naše staroslovenské dejiny.

Ďakujem pani Helene Duníkovej 
a pánovi Jaroslavovi Túčkovi za 
sponzorský príspevok, M. Ofú-
kanej z Mestečka za zapožičanie 
projektora a všetkým účastníkom 
za ich záujem.

M. Rouyerová, vedúca 
Obecnej knižnice Lúky  

Beseda s autorkou 
publikácie Hlaholika

Pri príležitosti Dňa matiek sa 
uskutočnilo v Dolných Kočkov-
ciach 12. mája 2014 v Kultúrnom 
dome stretnutie mamičiek, babi-
čiek za účasti vzácných hosti a to 
europoslanca Sergeja Kozlíka a 
Petra Bacu. Po príhovore starostu 
obce P. Reginu prítomným mamič-
kám, privítaní hostí a ich príhovo-
roch zaspievala spevácka skupina 
kočkovských babičiek. Ďalej 
europoslanec S. Kozlík zahral na 
gitare a zanôtil pesničku Sloven-
ské mamičky a sála kultúrneho 
domu sa rozospievala. Spestrenie 
popoludnia zabezpečovala  ľudová 
kapela z Trenčína. Každá mamička 
si odniesla domov platennú reflex-
nú tašku s karafiatom  a príjemným 
zážitkom.                           -PR-

Dňa 7. mája 2014 sa usku-
točnilo požehnanie kaplnky na 
cintoríne v Dolných Kočkov-
ciach . Po príhovore starostu 
obce Petra Reginu a privítaní 
pána farára M. Poživinca a  
občanov , starosta obce odokryl 
kaplnku a následne ju pán farár 
požehnal pri príležitosti nadchá-
dzajúceho sviatku panny Márie, 
patrónky Slovenska. Mariánske 
piesne zaspievala skupina 
kočkovských babičiek a kapela 
z Trenčína.  Po modlitbách sta-
rosta obce poďakoval všetkým 
sponzorom, ktorí sa podieľali na 
tom, aby kaplnka v obci stála 
a slúžila verejnosti. Úprimná 
vďaka.                            -PR-

Europoslanec 
medzi matkami

Uverejnené názory sa nemu-
sia zhodova� so stanoviskom 
redakcie. Publikované príspev-
ky nehonorujeme a listy nevra-
ciame. Listy èitate¾ov musia by� 
opatrené vlastnoruèným podpi-
som, èitate¾ným menom, priez-
viskom a adresou pisate¾a.

V tento deň nám šikovné naj-
menšie kuchárky uvarili kompletný 
obed, napiekli koláčiky, sladkú 
čokoládovú tortičku s mandľami, 
pomleli a pripravili voňavú kávičku 
vo svojich básničkách a pesnič-
kách oblečené v prenádherných 
modrých sukničkách v kombiná-
cii so sneho-bielou. Naše malé 
fešandy, iba 4 rôčky už mali a už 
len trvalá na vlásky, suknička 
úzka, čipkovaná blúzka a lodičky 
na nožičky... takúto netypickú, no 
o to krajšiu básničku nám pred-
viedli, presne šitú na naše malé 
fešandy! Chlapci sa zase pretekali, 
kto krajšie zaspieva svojej mame 
- mamulienke (ľúbim ťa, ľúbim ťa 
mamulienka) a daruje jej červený 
kvet z našporených peniažkov!

Nasledovala rozprávka o troch 
prasiatkach: ako ich mama prasni-
ca vychovala, ako vo svete stretli 
dobrých ľudí a prasiatka si postavili 
domčeky. No keď sa vĺčik s veľkým 
„V“ rozbehol, fúkol, dupol a zahr-
motal, dva domčeky zbúral, jedna 

Veselý Deň matiek v ZŠ a MŠ Slovanská
Aj u nás na Slovensku sa stalo peknou tradíciou, že druhá 

májová nedeľa každoročne patrí mamám, mamkám, maminkám, 
mamulienkám, mamičkám a tým, ktorí im chcú za všetku ich 
nehu, starostlivosť, opateru a lásku úprimne zo srdca poďakovať. 
Inšpirovaní touto myšlienkou pripravili pedagógovia ZŠ a MŠ 
Slovanská v Púchove dňa 12. mája 2014 veselú besiedku ku Dňu 
matiek, ktorú malí škôlkarikovia prezentovali v duchu: „Moja mama 
má tiež mamu a to je moja babka. A ja keď vyrastiem, chcem byť 
tiež mama“.

radosť. Ale ten tretí domček z tehál, 
riadne pevný odolal a tri krásne 
ružové prasiatka vlka uvarili, po-
tom si veselo spievali i tancovali. 
Pochvalu si zaslúži neskutočne 
dobrý výber pani učiteľky malič-
kých interpretov vĺčka, prasiatok, 
taktiež aj hlavného rozprávača. 
No okrem týchto piatich skvelých 
divadelných výkonov všetci malí 

škôlkari vedia celú - celučkú 
rozprávku zreprodukovať doma 
svojim mamičkám pred spaním 
na dobrú noc - to vám garantujem, 
mám to doma dvojmo 

Veľké poďakovanie za nádher-
ný zážitok z tejto milej besiedky 
venovanej Dňu matiek si zaslúžia 
všetky detičky z Materskej školy 

Slovanská Púchov, ktoré boli 
úžasné. Srdečná vďaka patrí pani 
učiteľke Danke, Alenke, Janke 
a Hanke (ako ich volajú naše deti) 
za trpezlivosť pri nacvičovaní diva-
dla i celého programu, za skutočne 
skvelý výber, vďaka šikovným ma-
mičkám za pomoc pri zhotovovaní 
kostýmov, vďaka pánu primátorovi 
mesta Púchov M. Michalcovi za 
pochvalu a povzbudenie pre 
detičky, vďaka pánovi riaditeľovi 
ZŠ a MŠ Slovanská Púchov Ľ. Zá-
leskému, úprimná vďaka všetkým 
za príjemnú atmosféru a za celé 
krásne popoludnie.

Tieto šikovné detičky zároveň 
dňa 15. mája 2014 predviedli svoj 
program i na posedení seniorov pri 
príležitosti Dňa matiek. Verili by 
ste tomu, že všetky babičky mali 
úsmev na tvárach a v očiach slzy? 
Ďakujeme a tešíme sa na ďalšiu 
besiedku!

Vďačná mamička
Erika Jendrišáková  
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

VÝŹIVNÉ AKO ZÁKONNÁ POVINNOSŤ
Dobrý deň, som v maturitnom ročníku 

a chcela by som pokračovať v štúdiu na 
vysokej škole. Moji rodičia sú rozvedení. 
Od mala žijem len s mamou. Tá chce, aby 
som  v štúdiu pokračovala a sľúbila, že 
ma bude finančne podporovať. Otec však 
vyhlásil, že keď odmaturujem, prestane 
na mňa platiť výživné. Je možné, aby otec 
skončil s platením výživného?  A taktiež 
by som sa chcela spýtať, či je možnosť, 
aby mi otec začal platiť viac – už 8 rokov 
mi totiž platí tú istú sumu.

Povinnosť poskytovať dieťaťu výživné vyplý-
va priamo z právnej existencie vzťahu medzi 
rodičmi a deťmi. Vzniká narodením dieťaťa a 
trvá do času, kým dieťa nie je schopné samo 
sa o seba postarať. Táto povinnosť je časovo 
neobmedzená, nezanikne teda dovŕšením 18 
rokov resp. skončením štúdia na strednej škole, 
ako sa občas mylne interpretuje. Rodičia sú 
povinní starať sa o svoje deti, ktoré študujú 
dennou formou na strednej alebo vysokej škole, 
alebo o deti, ktoré sa o seba nedokážu starať z 
dôvodu vážnej choroby alebo telesného hendi-
kepu (v prípade takýchto detí môže vyživovacia 
povinnosť rodičov trvať počas ich celého života). 
Zánik vyživovacej povinnosti nastane až vtedy, 
keď je dieťa schopné sa samo živiť (platí to aj v 
prípade, keď je dieťa nezamestnané). Povinnosť 
platiť výživné zaniká aj keď dieťa uzavrie man-
želstvo, vtedy prechádza vyživovacia povinnosť 
od rodičov k manželovi (manželke). Aj tu je však 
prípustná výnimka. Ak manžel nie je schopný si 
plniť svoju vyživovaciu povinnosť voči svojmu 
partnerovi (napríklad kvôli dennému štúdiu na 
vysokej škole), vtedy sú rodičia naďalej povinní 
plniť svoju vyživovaciu povinnosť voči svojmu 

dieťaťu. Akonáhle nastane stav, kedy je dieťa 
schopné samo sa živiť, povinný rodič môže 
podať žiadosť na súd o zrušenie vyživovacej 
povinnosti. Súdom stanovená povinnosť platiť 
výživné totiž nezaniká automaticky aj napriek 
zákonným predpokladom.

Obidvaja rodičia sú povinní prispievať na 
výživu svojich detí podľa svojich schopností, 
možností a majetkových pomerov. To zname-
ná, že vyživovacia povinnosť je pre obidvoch 
rodičov kvalitatívne rovnaká, ale kvantitatívne 
rozdielna. Rozsah vyživovacej povinnosti 
rodičov k tomu istému dieťaťu nemusí byť 
rovnaký. Kvantita je daná schopnosťami a 
možnosťami každého rodiča. Zohľadňujú sa 
majetkové pomery, zárobkové schopnosti, 
plnenie vyživovacej povinnosti voči ďalším 
osobám, životná úroveň každého z rodičov a 
oprávnené potreby dieťaťa.  

Rodič, ktorý má príjmy z inej než závislej 
činnosti podliehajúcej dani z príjmu, je po-
vinný v prípade súdneho konania súdu ich 
preukázať, predložiť doklady na vyhodnotenie 
svojich majetkových pomerov a umožniť súdu 
sprístupnením údajov zistiť aj ďalšie skutočnosti 
potrebné pre rozhodnutie vo veci určenia výšky 
výživného. Ak rodič nesplní túto povinnosť, 
prezumuje sa, že výška jeho priemerného 
mesačného príjmu predstavuje sumu rovnaj-
úcu sa dvadsaťnásobku zákonom určeného 
životného minima. 

Pri skúmaní schopností, možností a majet-
kových pomerov povinného rodiča súd neberie 
do úvahy výdavky povinného rodiča, ktoré nie 
je nevyhnutné vynaložiť.

Ak rodičia dieťaťa nežijú spolu, zákon umož-
ňuje považovať osobnú starostlivosť rodiča o 

dieťa za spôsob plnenia vyživovacej povinnosti 
u rodiča, s ktorým dieťa žije a ktorého životná 
úroveň je podstatne nižšia než životná úroveň 
druhého rodiča. Posúdenie, či plnením osobnej 
starostlivosti o dieťa je vyživovacia povinnosť 
úplne vyvážená alebo len sčasti, je v kompe-
tencii súdu. 

Ak rodičia dieťaťa žijú spolu, ale jeden z 
nich si dobrovoľne neplní svoju vyživovaciu 
povinnosť, je možné určiť výživné aj v tomto 
prípade. Pri určení výživného sa  prihliada okrem 
vyššie uvedeného aj na starostlivosť rodičov o 
domácnosť. Domácnosť tvoria fyzické osoby, 
ktoré spolu trvalo žijú a spoločne uhrádzajú 
náklady na svoje potreby. Povinný rodič sa v 
tomto prípade musí starať o členov domácnosti 
a uspokojovanie ich potrieb alebo o veci, ktoré 
tvoria spoločnú domácnosť. 

Za oprávnené potreby dieťaťa sa považujú 
nielen základné potreby ako sú strava, výživa, 
zdravotná starostlivosť, zdravotné potreby, lieky 
oblečenie, cestovné a pod, ale aj náklady na 
duševnú činnosť ako učebnice, školné potreby 
a pomôcky, školné, záujmové krúžky, športové 
aktivity vrátane športových potrieb a tréningov, 
voľno-časové aktivity a pod.).  Ak to majetkové 
pomery povinného rodiča umožňujú, možno 
za odôvodnené potreby dieťaťa považovať aj 
tvorbu úspor. Zákon ale nedefinuje, na aké 
potreby dieťaťa sa majú tieto úspory použiť, 
avšak na nakladanie s nimi sa do dosiahnutia 
plnoletosti dieťaťa vyžaduje súhlas súdu.  

   
Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 

Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

Sobotňajšie ráno 10. mája si 
určite poznačí výraznými písme-
nami do svojho vodičského den-
níčka 21-ročný Tomáš z Púchova. 
Okolo pol piatej ráno - patrične 
podgurážený alkoholom - riadil 
od križovatky na Rožáku Škodu 
Octaviu po Ulici 1. mája smerom 
k obchodnému domu LIDL. Na za-
čiatku ulice ho začala zastavovať 
policajná hliadka, ktorej sa vodič 
snažil okamžite uniknúť. V dô-
sledku neprispôsobenia rýchlosti 
vozidla stavu a povahe vozovky, 
svojim schopnostiam v dôsledku 
požitého alkoholu s vozidlom 
prešiel vpravo po chodníku, kde 
si na obrubníku chodníka prerazil 
tri pneumatiky a poškodil olejovú 
vaňu vozidla. Kaskadérska jazda 
opitého vodiča skončila po zhruba 
sto metroch. Ku škode na iných 
zariadeniach nedošlo. Policajti 
podrobili mladého vodiča dychovej 
skúške s výsledkom 1,50 mg/l, čo 
je v prepočte 3,13 promile alkoho-
lu. Opakovaná dychová skúška 

S TROMI PROMILE V KRVI 
UNIKAL PRED POLÍCIOU

ukázala hodnotu 1,42 mg/l, čo je v 
prepočte 2,96 promile.  Poverený 
policajt Okresného dopravného 
inšpektorátu v Považskej Bystrici 
mladého vodiča obvinil z prečinu 

ohrozovania pod vplyvom návy-
kovej látky. Za tento skutok je 
trestná sadzba odňatia slobody 
až na jeden rok. 

-rava-

Okresný dopravný inšpekto-
rát v Považskej Bystrici hľadá 
svedkov dopravnej nehody zo 
dňa 7. mája 2014 okolo 14.00 
hod. na Ulici 1. mája v Púchove 
pri odbočke na Ulici obrancov 
mieru, kde cyklistka J. M. (r. 
1939) jazdila na bicykli zn. 
Velamos smerom od kruhovej 
križovatky Rožák k Lídlu, keď v 
uvedenom úseku, pri vchádzaní 
na vyznačený priechod pre 
chodcov jej do pravého boku 
bicykla narazila prednou čas-
ťou bicykla neznáma cyklistka, 
ktorá jazdila po vyznačenom 
priechode pre chodcov z pravej 
strany doľava. Cyklistka J. M. 
po zrážke spadla na ľavý bok a 
neznáma cyklistka pokračovala 
v jazde nezisteným smerom. Pri 
dopravnej nehode utrpela J. M. 
ťažké zranenia s dobou liečby 
min. 2 mesiace. V prípade, 
že viete poskytnúť informácie 
ohľadom priebehu dopravnej 
nehody, resp. k totožnosti ne-
známej cyklistky pohybujúcej 
sa po priechode pre chodcov, 
oznámte tieto na tel. číslo 158.

HĽADAJÚ SA 
SVEDKOVIA
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KULTÚRA-KURZY
Streda 21. 5. o 19.30 hod.
TRABANTOM 
AŽ NA KONIEC SVETA
Ako sa znesie osem ľudí z troch 

krajín, ktorí sa navzájom nepoznajú, 
ale strávia spoločne štyri mesiace v 
žltých ponorkách? Cestovateľovi Da-
novi Přibáňovi nestačilo, keď s partiou 
Trabantom precestovali Afriku a nakrútili 
o tom nezávislý film. Podujali sa ešte 
na náročnejšiu cestu. Prešli 21 124 
kilometrov naprieč Južnou Amerikou 
až na koniec sveta. Tentoraz na cestu 
vyrazili dva Trabanty, poľský Fiat a Jawa 
250 z roku 1957. A partia sa rozšírila o 
Slováka a dvoch Poliakov. Vydali sa v 
ústrety tomu najnáročnejšiemu, čo sa 
dá v Južnej Amerike nájsť - amazonský 
prales, päťtisícové priesmyky Ánd, púšte, 
či oceán. A keďže sa na tejto šialenej 
ceste zúčastnili aj profesionálni kamera-
mani, pripravili nám neuveriteľný vizuálny 
zážitok, ktorý vypredáva kinosály. MN 
12 rokov – ČR –  ASFK-  98´ - česká 
verzia  – dokumentárny. Vstupné 3 €, 
člen FK  2 €.

Piatok 23. 5. o 17.30 hod.
Sobota 24. 5. o 15.30 hod.
Nedeľa 25. 5. o 15.30 hod.
HURÁ DO PRAVEKU !
Títo traja vedia narobiť nejednu ne-

plechu a ani dnes nezostanú pozadu. 
Spoločne s nimi zažijeme dobrodružstvo 
staré 65 miliónov rokov. Splňte si svoj 
sen! Pripútajte sa, stroj času vyráža na 
cestu! Ernie, MaY a Júlia sa ocitajú v 
hniezde toho najhoršieho z najhorších. 
T-rexa! Na ich prekvapenie sa nestanú 
potravou, ale sú braní jako mláďatá, a tak 
začína ich dobrodružstvo! Budú čeliť pre-
historickým monérám a nebezpečenstvu 
na každom kroku, aby si zaistili návrat 
späť… MP – USA/J.K. –  Intersonic -  82´ 
- slovenský dabing  –animovaný, rodinný. 
Vstupné 3,50 €. 

Piatok 23. 5. o 19.30 hod. - 3 D!
Sobota 24. 5. o 17.30 hod.
Nedeľa 25. 5. o 17.30 hod. - 3 D!
GODZILLA
Blíži sa epické znovuzrodenie ikonickej 

Godzilly, pôvodne vytvorenej japonskou 
spoločnosťou Toho. V tomto veľkolepom 
dobrodružstve od Warner Bros Pictures 
a Legendary Pictures sa proti sebe po-
stavia svetovo najznámejšie monštrum 
a nenávistné bytosti, ktoré podporované 
ľudskou vedeckou aroganciou ohrozujú 
naše ďalšie prežitie… MN 12 rokov –  USA 
–  Continentalfilm -  119´ - titulky – akčný, 
sci-fi. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

Streda 28. 5. o 19.30 hod.
JEDNA ZA VŠETKY
Carly Whittenová (Cameron Diaz) je 

drsná newyorská právnička, ktorá sa vo 
vzťahoch s opačným pohlavím striktne 
drží pevných zásad. Napríklad toho, že 
si nikdy nič nezačne so ženatými mužmi. 
V súčasnosti je bezhlavo zamilovaná do 
Marka Kinga (Nikolaj Coster-Waldau). 
A ten jej lásku takmer bezvýhradne 
opláca. Veď ktorú ženu by nepotešilo, 
že si partner spomenie aj na zdanlivo 
bezvýznamné výročie? Alebo na ňu čaká 
pred kanceláriou s kvetmi a pozvaním na 
romantickú večeru? Ale všetko sa raz 
skončí a často tvrdým pádom. Carly tento 
pád pocíti, keď sa spontánne rozhodne 
Marka prekvapiť a bez ohlásenia navštívi 
jeho dom v Connecticute. Dvere jej totiž 
neotvorí Mark, ale jeho manželka Kate 
(Lesie Mann)... MN 15 rokov –  USA 
–  Barracudamovie -  109´ - titulky – ko-
média. Vstupné 3,50 €. 

Streda 21.  veľká sála  16.00 
hod.  

ABSOLVENTSKÝ  KONCERT  
ŽIAKOV  ZUŠ PÚCHOV
Absolventský koncert speváckeho 

oddelenia z tried pani Žatkovej a  
Kredatusovej. Hosť: spevácky zbor M. 
Jašurdovej. Vstupné 1 €, predpredaj 
vstupeniek od 2. 5. 2014 v pokladni 
kina a v kancelárii č.dv.1. Bližšie info 
aj na osobitných plagátoch.

Štvrtok 22.  učebňa č. 1  15.30-
17.30 hod.

KURZ  PLETENIE  Z  PAPIERA  
PRE  MIERNE  POKROČILÝCH
Pletenie z papiera je skutočne ná-

paditý spôsob,  ako si skrátiť svoj voľný 
čas, či originálne vyzdobiť domácnosť. 
Výrobky z papiera sú nielenže krásne, 
ale i praktické a každého obdarovaného  
potešia. Vyskúšajte dvojhodinový kurz 
a zdokonaľte sa ešte viac! Kurzovné 10 
€. Info a prihlášky  0908 718 662.

Piatok  23.  veľká sála  19.00 
hod.

SAMUEL BECKETT: 
ČAKANIE NA GODOTA 
Čakáme...Stále len čakáme...Každý 

deň, v tých istých stojatych vodách...
Všetci čakáme...Nikto sa nezodvihne a 
neurobí prvý krok...Nikto neurobí nič... 
Hra o čakaní, ktorá vypovedá o pasivite 
aj v našej dobe, aj v našej spoločnosti 
- v ktorej mizne minulosť, prítomnosť je 
nehybná a neznáma budúcnosť sa na 
nás valí... Premiéra DS HOMO FUGE 
pri DK Púchov.  Réžia: Anton Šulík. 
Vstupné 2 €, predpredaj vstupeniek 
od 2. 5. 2014.

Nedeľa 25.  veľká sála  19.00 
hod.

KTO ZHASOL SVETLO?
Šteklivá fraška najhranejšieho fran-

cúzskeho autora súčasnosti, Marca 
Camolettiho, má na konte tisícky repríz 
po celom svete. Brilantná komédia o 
láske s hviezdnym hereckým obsade-
ním, ktoré Vaše bránice jednoznačne 
nenechá v pokojnom stave.  Zdena Stu-
denková,  Zuzana Tlučková, Kristína 
Svarinská / Viki Ráková, Ján Koleník, 
Braňo Deák.  Vypredané. 

Streda  28.  veľká sála  18.00 
hod.    

V. LITERÁRNA ČÍTAČKA 
V DIVADLE: ZEM & VEK 
Srdečne Vás pozývame na zaujíma-

vú a pútavú besedu. Hostia:  Tibor Eliot 
Rostas (šéfredaktor), Marián Benka 
(zástupca šéfredaktora), Ľubomír 
Huďo (zahranično-politický redaktor).  
Bližšie info aj na osobitných plagátoch. 
Vstup voľný!

Štvrtok 29.  Gymnázium – kniž-
nica  16.00 hod.

KLUB ŽIEN: VIETNAM 
– KRAJINA ŠPICATÝCH 
KLOBÚKOV, II.ČASŤ
Krikľavo zelené ryžové políčka, 

milióny motoriek, zašpicatené klobúky 
skláňajúce sa nad úrodou, bohémska 
metropola, historické sídla, staré uličky 
– i to je Vietnam. Viac na stretnutí s  
cestovateľkou Pavlou Marákovou. 
Vstup voľný.
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 13. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

(Dokončenie z min. čísla)
5. Detoxikačný efekt (odbúrava-

nie škodlivín a urýchlenie látkovej 
výmeny)

Detoxikačný efekt predstavuje 
ovplyvnenie intenzity látkovej výme-
ny. NPMP prestupuje rovnomerne 
exponovaným tkanivom (každou 
bunkou) a indikuje tu oslabené 
elektrické prúdy. Dochádza tak ku 
zmenám povrchových napätí buniek, 
k zmenám priepustnosti bunečných 
membrán, k zvýšeniu prekrvenia, 
okysličenia, zásobenia živinami a 
lepšiemu odvádzaniu metabolických 
splodín z exponovaných tkanív, čo 
je základný predpoklad každého 
ozdravného procesu. Intenzívnejšia 
látková výmena, odsun a detoxiká-
cia splodín sú začiatkom všetkých 
hojivých a regeneračných pochodov. 
Napr. pôsobenie NPMP na pečeň 
stimuluje jej činnosť a urýchľuje a 
zefektívňuje detoxikačné pochody v 
celom organizme. 

Lokálne efekty dosiahneme pri-
ložením aplikátora na problémovú 
oblasť – sval, kĺb, chrbticu, orgán 
a pod. Použitím malého aplikátora 
dosiahneme zásluhou vyššej induk-
cie silnejší lokálny účinok. Použitím 
plošného aplikátora dosiahneme aj 
napriek nižšej indukcii celotelovo 
väčší pozitívny metabolický účinok. 

Detoxikačný účinok sa pozitívne 
prejaví v celom rade ochorení a 
stavov. Napr. pri metabolických 
chorobách ako diabetes a dna, pri 
regenerácii tkanív po prekonaných 
infekciách – zápal pečene, mononuk-
leóza, toxické poškodenie tkanív, ale 
aj pri ekzéme a iných alergiách. 

6. Hojivý, regeneračný, protizá-
palový a protireumatický účinok

Vyššie uvedené účinky sa vysvet-
ľujú nešpecifickým podráždením 
cytoplazmatickej membrány buniek, 
kde dochádza k aktivácii metabolic-
kého reťazca. Účinok bol preukázaný 
na kosti aj na mäkké tkanivá. NPMP 
výrazne urýchľuje hojenie, aktivuje 
tvorbu nového tkaniva (rýchla stavba 
kostného tkaniva a zavápnenie – aj 
pri osteoporóze) a vedie k zvýšenej 
citlivosti na parathormon (hormón 
regulujúci hladinu vápnika v orga-
nizme). NPMP sa preto používa na 
urýchlenie hojenia zlomenín, hojenia 
preudoartróz (pakĺbov), na spevnenie 
uvoľnených a bolestivých endo-
protéz. Pod vplyvom NPMP stúpa 
hladina proteoglykánov až o 22% 
(proteoglykány sú základné staveb-
né zložky chrupavky), čo umožňuje 
hojenie a regeneráciu chrupavky, 
ktorá je inak ovplyvniteľná len ťažko 
a v obmedzenej miere. Zrýchlenie 
hojenia bolo preukázané nielen pri 
kostiach ale rovnako aj pri mäkkých 
tkanivách.

NPMP pozitívne ovplyvňuje aj ste-
rilné zápaly (reumatické ochorenia), 

PULZNÁ MAGNETOTERAPIA je jednou z najstarších foriem 
fyzikálnej terapie. Jej princíp spočíva v pôsobení umelého 
magnetického poľa určitých parametrov na ľudský organizmus. 
U klientov je veľmi obľúbená, pretože je jemná, jednoduchá na 
obsluhu, nemá vedľajšie účinky  a má výborný, a pomerne rýchly 
efekt pri zmierňovaní bolestivých stavov. Jej použitie je veľmi 
rozsiahle z dôvodu širokého pôsobenia na ľudský organizmus.

aj zápaly mikrobiálne a ich hojenie. 
NPMP spúšťa zvýšenú fagocytárnu 
aktivitu (proces pohlcovania cudzoro-
dých častíc alebo odumretých buniek 
na to určenými bunkami), vrátane 
produkcie superoxidu (pomocou neho 
fagocytárne bunky zabíjajú invazívne 
mikroorganirmy), ktorý potláča ne-
žiadúcu mikrobiálnu flóru, ale môže 
byť zároveň zdrojom prechodného 
počiatočného zhoršenia stavu reu-
matikov v priebehu prvých aplikácii. 
Následná aktivácia superoxid dismu-
tázy (dôležitý prirodzený a telu vlastný 
antioxidant) však vedie k upokojeniu 
a nástupu hojivých zmien. 

ABSOLÚTNE KONTRAINDIKÁ-
CIE:

V tehotenstve - riziko ovplyvnenia 
vývoja plodu

U pacientov s kardiostimulátorom 
- môže dôjsť k poruche prístroja s 
fatálnymi následkami

Pri krvácaní akéhokoľvek pôvo-
du – pretože NPMP zintenzívňuje 
prekrvenie a krvácanie by bolo pod-
porované

Pri bolestiach na prsiach, kedy 
nemožno vylúčiť infarkt myokardu 
– NPMP by mohlo mať za následok 
ovplyvnenie srdcového rytmu až 
srdcovú zástavu

RELATÍVNE KONTRAINDIKÁ-
CIE:

Epilepsia alebo iné záchvatové 
stavy – pretože nemožno v niektorých 
prípadoch vylúčiť zvýšenú pohotovosť 
k záchvatu pri aplikácii NPMP. Napriek 
tomu pri mnohých poúrazových epilep-
siách, kde NPMP pomáha hojiť poško-
dené tkanivá a pôsobí protiopuchovo, 
môže byť významným liečebným 
prínosom. V prípade takýchto stavov 
je potrebné požitie NPMP konzultovať 
s odborníkom.

Vysoký krvný tlak – je potrebné 
byť opatrný, najmä keď sa aplikátor 
prikladá na hrudnú oblasť alebo oblasť 
krčnej chrbtice. Vo väčšine prípadov 
pravidelné používanie NPMP vyvo-
láva úpravu krvného tlaku. Tesne po 
aplikácii však dochádza k prechodne 
výraznému zníženiu krvného tlaku, 

a preto odporúčame po ukončení 
aplikácie ešte 10-15 minút pokoj na 
lôžku alebo v sede pokiaľ sa tlak 
nestabilizuje. Náhle postavenie sa 
môže viesť k závratu až ortostatic-
kému kolapsu z dôvodu výrazného 
poklesu krvného tlaku.

Nádorové ochorenia – je potrebné 
konzultovať s ošetrujúcim lekárom. 
Zahraničná odborná literatúra uvádza 
pozitívne účinky NPMP na onkologic-
ké ochorenia.

V roku 1998 venoval časopis 
DISCOVER celé číslo Dr. Bjornovi  
Nordenstromovi, primárovi rádiológie 
na Karolinska Institute v Štokholme 
a prezidentovi Nobelovho výboru 
pre udeľovanie cien za fyziológiu a 
lekárstvo, ktorý s pomocou magne-
toterapie sústavne lieči pacientov 
s pokročilou rakovinou pľúc alebo 
mozgu na denných tridsaťminútových 
sedeniach, ktoré sú bezbolestné, 
nenákladné a nevyžadujú hospita-
lizáciu.

Podobne prof. Eugenio Watson 
Salazar, primár univerzitnej kliniky v 
brazílskom Sao Paule, lieči magne-
toterapiou zhubné nádory mozgu, 
pľúc, tráviaceho ústrojenstva a endo-
krinných žliaz aj v pokročilom štádiu 
ochorenia s vysokou úspešnosťou.

Viac informácií o tejto regeneračnej 
terapii, certifikáty, klinické štúdie, vy-
jadrenia lekárov, spokojných klientov 
a poradňu špecialistu nájdete na 
www.klub-zdravia-krasy.sk v záložke 
MAGNETOTERAPIA.

Procedúry je možné absolvovať 
v našom ŠTÚDIU ZDRAVIA alebo 
si môžete prístroj zapožičať na 2-3 
mesiace a v pohodlí svojho domova 
aplikovať po konzultácii odporúčanú 
terapiu 2-5x denne podľa diagnózy 
a zdravotných problémoch. Ďalšou 
výhodou zapožičania prístroja je 
skutočnosť, že sa môžu liečiť viacerí 
členovia vašej rodiny. Po uplynutí 
výpožičnej doby môžete prístroj 
vrátiť, alebo si ho kúpiť. Bližšie info a 
konzultácie na 0907 518 826.

Ponúkame možnosť zakúpenia 
zvýhodnených DARČEKOVÝCH 
POUKÁŽOK alebo ZĽAVOVÝCH 
PERMANENTIEK na masáže a 
liečebné terapie pre Vás a Vašich 
blízkych.

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach a 
ich vysoko pozitívnych účinkoch 
pre Vaše zdravie Vám predstavíme 
regeneračnú a liečebnú terapiu 
Východnej filozofie – TERAPIU 
ZROVNANÍM ENERGIÍ.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
DENNÍK BRIDGET JONESO-

VEJ - H. Fieldingová, Ikar
Vtipný nadčasový príbeh Helen 

Fieldingovej denník Guardian zaradil 
medzi desať najlepších románov 20. 
storočia. Oslovil milióny čitateliek 
po celom svete a zarezonoval aj vo 
filmovom spracovaní v hlavnej úlohe 
s Renée Zellwegerovou.Ďalšie osu-
dy pochabej televíznej moderátorky 
autorka s rovnakou dávkou humoru 
stvárnila v románe Bridget Jonesová 
– S rozumom v koncoch.

PRÁZDNINY SO STRÝCOM RA-
FAELOM - V. Šikula, Albatros

Známa kniha obľúbeného autora 
literatúry pre deti prináša príbeh 
Vincka, ktorému jedného dňa strýco 
Zahruška požičia heligón. Vincko sa 
má na ňom naučiť hrať, lenže to bude 
ťažké: otec mu totiž nástroj zakáže, 
kým sa v škole nezlepší na samé 
jednotky. V tajomnom svete dospe-
lých si všeličo vypočuje a stretne 
mnoho zaujímavých postáv. Kniha 
patrí k najznámejším klasickým 
dielam určeným pre školopovinných 
čitateľov.

NEVA - P. Pišťánek, Slovart
Autor kultovej trilógie Rivers of 

Babylon či úspešnej zbierky Sekerou 
a nožom, si v poviedke Neva zašiel 
po tému do postkomunistického 
Petrohradu. Div nie romantický prí-
beh zamilovania sa slovenského 
intelektuála na služobnej ceste do 
krásnej ruskej tlmočníčky vyznieva 
napriek banálnemu pôdorysu sku-
točne suverénne. Zostáva len dodať, 
že Peter Pišťanek je aj úspešný 
filmový scenárista. V tomto roku 
bude uvedený aj film Rukojemník, 
napísaný podľa jeho pripravovaného 
románu Lokomotívy v daždi. 

77 NAJ SLOVENSKO - J. La-
cika, Ikar

 V krajine v srdci Európy je 
množstvo kultúrnych pamiatok a 
prírodných zaujímavostí, ktoré v 
domácich vzbudzujú hrdosť a v náv-
števníkoch spoza hraníc obdiv. Skú-
sený geograf a fotograf Ján Lacika 
vybral najhodnotnejšie mestá, hrady, 
sakrálne pamiatky, stavby ľudovej 
architektúry, pamiatky, najkrajšie 
vrchy, jaskyne a všetko to najcen-
nejšie zo živej prírody. Publikácia 
obsahuje  fotografie, pútavý text plný 
užitočných informácií a na dôvažok 
ponúka aj balíček vstupeniek pre 
všetkých, čo chcú nielen čítať, ale 
aj zažiť na vlastnej koži. 
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DIEVČENSKÝ 
VOLEJBAL

TABUĽKA PO 26. KOLE:

1. SEREĎ 26  18  4  4  68:25  58

2. SKALICA  26  18  4  4  63:25  58

3. N. MESTO N/V.  26  16  4  6  40:24  52

4. SLOVAN JUN.  26  15  6  5  76:28 51

5. TOPOĽČANY  26  14  5  7  41:20  47

6. DUN. LUŽNÁ  26  13  5  8  49:28  44

7. ŠÚROVCE  26  13  3  10  45:37  42

8. NOVÉ ZÁMKY  26  10  5  11  34:44  35

9. VRÁBLE 26  9  7  10  28:31 34

10. PETRŽALKA  26  9  4  13  36:38  31

11. NEMŠOVÁ 26  9  4  13  23:33  31

12. VRBOVÉ  26  8  5  13  27:40  29

13. RAČA  26  7  4  15  27:41  25

14. PÚCHOV  26  6  4  16  27:44  22

15. LEVICE  26  6  4  16  27:56  22

16. PIEŠŤANY  26 1  4  21 4:97  7

VÝSLEDKY 26. KOLA:

NOVÉ ZÁMKY - LEVICE 4:0

VRBOVÉ - SLOVAN JUNIORI 0:3

PÚCHOV - NOVÉ MESTO N/V. 2:3

PETRŽALKA - RAČA 0:5

ŠÚROVCE - VRÁBLE 3:0

SEREĎ - SKALICA 1:4

NEMŠOVÁ - PIEŠŤANY 0:0

DUNAJSKÁ LUŽNÁ - TOPOĽČANY 1:2

III. FUTBALOVÁ LIGA - 26. KOLO

PÚCHOV – NOVÉ MESTO NAD VÁHOM 
2:3 (1:1)

Góly: 9. Pilný – 1:0, 43. Skovajsa – 1:1, 59. 
Luhový – 2:1, 63. L. Šebek – 2:2, 70. Vlado 
– 2:3. Pred 170 divákmi rozhodoval Ziemba, 
ŽK: Pilný, Glórik, Pilát, Šimáček, Hruška 
– Klačman, Balocký.

Prvou strelou na bránu sa prezentoval domáci 
Poliach, jeho pokus z diaľky vyrazil Chovan 
na rohový kop. V 9. min. mali výhodu kopu od 
rohovej zastávky opäť domáci, lopta sa vrátila 
k Šimáčkovi a jeho opakovaný center zužitkoval 
na strelenie vedúceho gólu Pilný – 1:0. V 28. 
min. to bol opäť Pilný, kto mohol zužitkovať 
centrovanú loptu letiacu do pokutového úze-
mia, lenže tentoraz netrafil bránu. V 37. min. 
sa dostali k ohrozeniu brány aj hostia – lopta 
po priamom kope Strelku letela do šibenice, 
ale Hruška mal dosť času sa na ňu pripraviť 
a vyraziť ju na roh. V 43. min. púchovský 
brankár zbytočne rýchlo rozohrával loptu, ktorú 
získali hostia a po jednoduchej akcii Skovajsa 
vyrovnal na 1:1.

V 56. min. prišla ďalšia chyba v domácej ob-
rane, po ktorej však Hruška vychytal Balockého. 
O tri minúty sa druhý raz v zápase dostali do 
vedenia domáci – hlavička Luhového z hrani-
ce malého vápna skončila v sieti – 2:1. V 62. 

Dvakrát viedli a predsa nebodovali
V 26. kole III. futbalovej ligy sa v Púchove hralo považské derby – súperom domáce-

ho tímu bolo o postup do druhej ligy bojujúce Nové Mesto nad Váhom. Púchovčania v 
dvoch zápasoch po sebe nebodovali, proti Novomešťanom síce dvakrát v zápase viedli, 
ale nakoniec odchádzali z trávnika sklamaní.

min. však práve Luhový neubránil M. Šebeka, 
ktorý síce sám pred Hruškom neskóroval, 
lenže rozhodca Ziemba odpískal púchovskému 
brankárovi faul a nariadenú penaltu premenil L. 
Šebek – 2:2. V 65. min. Šimáček v čistej pozícii 
uprostred pokutového územia trafil prudkou 
strelou protihráča, o chvíľu pristála nenápadná 
strela Bielika na pravej žrdi Chovanovej brány. 
V 70. min. prišlo definitívne rozuzlenie vyrov-
naného zápasu – po chybe domácej obrany 
sa k lopte dostal Vlado, položil si na zem aj 
brankára Hrušku a tešil sa z víťazného gólu na 
2:3, ktorý udržal Novomešťanov na priebežnej 
tretej priečke tabuľky. 

-rava-

V nedeľu 11. mája sa v Poltári uskutočnil druhý 
semifinálový turnaj o postup do finále Majstrostiev 
SR. Púchovčanky potvrdili hernú prevahu a vyhrali 
všetky tri stretnutia. Oproti minulému týždňu sa 
vyrazne zlepšila Karolína Hološková, ktorá nemala 
konkurenciu u súperov. Dievčatá výborne podávali 
a účinne smečovali.

Púchov - L.Hrádok 2:0 (19, 16)
Púchov - Poltár 2:1 (-21, 12, 11)
Púchov - Krupina 2:0 (10, 22)
Zostava Púchov : Luhová, Hološková, Toma-

nová, Hviždíková, Valachová, Zágorová, libero 
Geregová, striedali: Mikačová, Kuchtová, Rac-
ková, Kováčiková, Kolláriková, tréneri Suchánek, 
Pazdernatý.

OZNAMY SZZP
Tí členovia, ktorí sa prihlásili na týždenný 

pobyt do Turčianskych Teplíc a zaplatili zálo-
hu, je potrebné, aby celú sumu vyrovnali do 
31. 5. 2014. Kontakt: Ján Petro, Obrancov 
mieru 1152/5, tel.: 0949 103709.

   
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim čle-

nom, že 11. júna 2014 poriada autobusový 
zájazd na termálne kúpalisko Podhájska. 
Odchod autobusu bude z veľkého parkovis-
ka o 6.00 hod. Poplatok na osobu je 16 € 
(autobus, vstupné a občerstvenie). Držitelia 
ZŤP preukazu si tento  vezmú so sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 31. mája 
2014 u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, 
tel.: 0949 103709, Dariny Pavlechovej, 
Dolné Kočkovce, tel.: 0908 236107 a Jo-
zefíny Fedorovej, Horné Kočkovce, tel.: 
042/ 467 7747.

   
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim čle-

nom, že 27. júna 2014 poriada autobusový 
zájazd na termálne kúpalisko Dunajská 
Streda. Odchod autobusu bude z veľkého 
parkoviska o 6.00 hod. Poplatok na osobu 
je 15,50 € (autobus, vstupné a občerstve-
nie). Držitelia ZŤP preukazu si tento vezmú 
so sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 15. júna 
2014 u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, 
tel.: 0949 103709, Dariny Pavlechovej, 
Dolné Kočkovce, tel.: 0908 236107 a 
Jozefíny Fedorovej Horné Kočkovce tel.: 
042/467 7747.

   
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim čle-

nom, že 23. júla 2014 poriada autobusový 
zájazd na termálne kúpalisko Dunajská 
Streda. Odchod autobusu bude z veľkého 
parkoviska o 6.00 hod. Poplatok na osobu 
je 15,50 € (autobus, vstupné a občerstve-
nie). Držitelia ZŤP preukazu si tento vezmú 
so sebou.

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 15. júla 
2014 u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, 
tel.: 0949 103709, Dariny Pavlechovej, 
Dolné Kočkovce, tel.: 0908 236107 a Jo-
zefíny Fedorovej, Horné Kočkovce, tel.: 
042/467 7747.

Mladšie žiačky 
postúpili do finále!

Dôležitý okamih stretnutia: Rozhodca Ziemba posúdil stret brankára Hrušku s 
hosťujúcim Šebekom ako nedovolený a nariadil pokutový kop.
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Sobota 10. mája patrila v Púchove 
bežcom. OZ Klub bežcov a priateľov 
športu pod vedením rodiny Denešo-
vej, zorganizovalo 1. ročník bežec-
kého podujatia s názvom Beh pri 
Váhu. Bol to beh pre všetky vekové 
kategórie. Na štart sa postavilo spolu 
101 bežcov. Zabehať si prišli  nielen 
domáci bežci, ale aj z Trenčína, 
Trnavy, Novej Dubnice, nechýbal 
BK z Lysej pod Makytou či z Ilavy a 
Lednických Rovní. Privítať a stretnúť  
sme mohli známych bežcov – Jána 
Križáka, Vladimíra Vlasatého, Miro-
slava Sobeka  a mnohých  ďalších, 
ktorých cesta  viedla práve na pretek 
do Púchova. Štart aj cieľ bol pred 
mestskou športovou halou v Púcho-
ve.  Dopoludnie patrilo deťom, ktoré 
si zmerali svoje bežecké schopnosti 
na tratiach od 30 do 500 metrov. V 
úvodnom preteku sa predstavili  naše 
najmenšie bežecké nádeje v sprie-
vode svojich rodičov.  Na všetkých  
čakala v cieli sladká odmena a  malá 
pozornosť. Tí najlepší  hrdo kráčali 
na stupne víťazov pre svoju možno 
prvú, vysnívanú medailu. 

Po vyhlásení žiackych behov 
nastúpili na štart juniori, ženy, ale 
aj kondiční chodci. Tí vyštartovali 
smerom k Župnému domu, odtiaľ ich 
trať pokračovala na násyp okolo CVČ 
Včielka , popod privádzač až dozadu 
a naspäť dole okolo odhánok až do 
cieľa. Najrýchlejšou bežkyňou bola 
na 2500m trati Veronika Bakalárová 
z Trenčína. Najrýchlejším mužom  

Vydarený 1. ročník Behu pri Váhu
1.ročníka Behu pri Váhu sa stal Ján 
Križák z  Grafobal Skalica. Vyhlásení 
a odmenení boli aj najstarší účastníci 
behu. 79-ročný pán Hajro z Kľačan 
a 63-ročná pani Barančíkova z Po-
važskej Teplej dokázali, že staroba 
vôbec nie je prekážkou a behať sa 
dá naozaj v každom veku. Prví traja z 
každej kategórie boli odmenení krás-
nymi pohármi a vecnými cenami.

Dobehnutím do cieľa si každý 
mohol pochutiť na dobrom chlebíku 
s masťou a cibuľou, či osviežiť sa 
pivkom, kofolou  alebo kávičkou. Na 
záver sa ešte žrebovala tombola, 
potešilo tričko, pero či odznak s 
logom behu, alebo i pohár zdravého 
medu. Radosť mali opäť deti. Čo 
dodať na záver? 

Nádherná bežecká sobota v Pú-
chove. Stretli sa tu všetky bežecké 
generácie. Stretli sa tu bežecké 
rodiny. Dobrá nálada, vynikajúce 
výkony, krásna trať popri Váhu, 
príjemná hudba, skvelá moderátorka 
celého podujatia Evka Kováčová a 
úžasný tím ľudí, ktorým sa naozaj 
chce.  Sme novovzniknuté občianske 
združenie Klub bežcov a priateľov 
športu. Sme len na začiatku, urobili 
sme prvý krok.

 A o to nám išlo. Aby sa v Púchove 
znova bežalo, aby sme nadviazali na 
bežeckú tradíciu, ktorá tu bola. Vrátili 
sme mestu Beh. Vďaka sponzorom 
a milým priateľom  športu.                                     

Darina Denešová 
OZ KBPŠ Púchov

Dňa 1. mája 2014 sa mladí hasiči 
z Púchova zúčastnili súťaže O pr-
vomájový pohár mladých hasičov 
v Bohuslaviciach u Zlína. Súťažilo 
sa v dvoch disciplínach - v štafete 
dvojíc a požiarnom útoku a v kate-
góriach mladší a starší hasiči. Pú-
chovčania prišli na súťaž s dvomi 
družstvami Púchov A a Púchov 
B zaradenými do kategórie starší 
hasiči. Púchov B bol síce zložený 
väčšinou z mladších hasičov, 
ale keďže mal pretekára vekovo 
radeného ako staršieho hasiča, 
musel byť zaradený do kategórie 
starší hasiči. 

Po odbehnutí mladých hasičov 
nastupovala staršia kategória 
a v nej Púchov A nastúpil ako 
šiesty v poradí. Ako prvú disciplínu 
vykonávali štafetu dvojíc, v ktorej 
malo každé družstvo dva pokusy 
a započítaval sa lepší čas. Púchov 
A prvý pokus na štafete vykonal 
bez trestných sekúnd a s výbor-
ným časom. Pri druhom pokuse 
sa im nepodarilo čas zlepšiť, takže 
sa im započítaval čas z prvého 
pokusu. Druhé družstvo Púchov 
B nastupovalo ôsme v poradí.  

Hasiči z Púchova úspešní v Čechách
Prvý pokus vykonali bez chýb 
a pri repríze sa im nepodarilo 
zlepšiť čas z prvého pokusu. Po 
odbehnutí družstiev v štafete 
dvojíc mal Púchov A najlepšiu 
štafetu dvojíc a Púchov B sa radil 
na 11. miesto. 

Nasledovali útoky, kde sa roz-
hodovalo o výslednom poradí. 
Púchov A bol odhodlaný vykonať 
čo najlepší útok, aby udržal prvé 
miesto. Útok však nepredviedol 
podľa predstáv a priebežne mu 
v útokoch patrilo 3. miesto. Druž-
stvo Púchov B sa v útoku nepo-
darilo hneď zostreknuť terč, a tak 
sa priebežne v útokoch umiestnilo 
na 9. mieste. 

Po odbehnutí útokov nasledo-
valo očakávané zrátanie časov 
a vyhodnotenie. Po vyhodnotení 
všetkých disciplín sa Púchov 
A umiestnil  na výbornom 1. mieste 
spomedzi všetkých družstiev, či 
českých alebo slovenských.  Pú-
chov B sa umiestnil na 12. mieste, 
avšak spomedzi všetkých slo-
venských družstiev skončili na 
výbornom druhom mieste, za čo 
bol ocenený aj pohárom. 
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I. trieda muži

Streženice uštedrili „kanára“ Dolnej Marikovej  

Dolné Kočkovce (v bielych štulpniach) nezvládli ďalší zápas na domácom trávniku a opäť stratili 
všetky body. Kočkovania klesli už na tretie miesto od dna tabuľky.     FOTO: Milan Podmaník 

V. liga muži
Ostatné výsledky 26. kola: Trenčianska 

Turná – Kamenec pod Vtáčnikom 2:0, Oslany 
– Veľké Uherce 0:2, Stará Turá – Nitrianske 
Pravno 3:0, Lazany – Zemianske Kostoľany 
0:5, Ladce – Horná poruba 1:0, Malá Čausa 
– Podolie 4:1, Chocholná-Velčice – Ilava 4:0
1.Chocholná 26 21 3 2 77:19 66
2.Malá Čausa 26 16 4 6 69:31 52
3.Horovce 26 14 5 7 55:28 47
4.Stará Turá 25 13 6 6 50:29 45
5.Cígeľ 25 12 6 7 37:33 42
6.V. Uherce 25 11 6 8 45:30 39
7.Ladce 25 11 4 10 35:34 37
8.Podolie 26 10 5 11 46:46 35
9.Kamenec . 25 8 10 7 31:32 34
10.Z. Kostoľany 25 8 9 8 32:32 33
11.Tr. Turná 25 9 5 11 36:39 32
12.H. Poruba 25 9 4 12 32:37 31
13.Ilava 26 6 6 14 18:51 24
14.N. Pravno 25 4 5 16 23:50 17
15.Lazany 25 4 4 17 24:63 16
16.Oslany 26 3 6 17 22:78 15

Cigeľ – Horovce 4:1 (1:1)
Domáci začali aktívne a už v piatej minúte 

mohol otvoriť skóre Madarász, no mieril len nad 
bránku. V desiatej minúte sa však už domáci 
Bugár nemýlil, jeho strela aj s prispením bran-
kára Horoviec Ciesara skončila v sieti – 1:0. 
Horovčania odpovedali o necelých päť minút, 
keď Prekop po rohovom kope hlavou vyrovnal 
– 1:1. V druhom polčase boli domáci lepším 
mužstvom a svoju prevahu potvrdili aj strelec-
ky. V 55. Minúte Lučan po Zaťkovej prihrávke 
poslal domácich do vedenia – 2:1. Ten istý hráč 
vrátil štvrť hodinu pred koncom do siete  strelu 
Bugára, ktorá sa odrazila od žrde – 3:1. Desať 
minút pred koncom stretnutia spečatil vari až 
prikrutú prehru Horoviec striedajúci Pavkeje 
– 4:1. Hostia napriek hladkej prehre zanechali 
na hornej Nitre solídny dojem, za druhý polčas 
si však domáci tri body zaslúžili.  

Zostava Horoviec: Ciesar – Kučo, Kuric, 
Gereg, Kollman, Svorada (Bortel), Prekop, 
Štefanec, Barták, Stratený, Barkáč

1. Streženice 20 12 5 3 55:31 41
2. Brvnište 20 10 4 6 42:22 34
3. Papradno 21 9 7 5 37:31 34
4. M. Lednice 21 11 1 9 38:36 34
5. Visolaje 20 9 4 7 45:40 31
6. Košeca 21 8 6 7 45:43 30
7. Plevník 20 9 1 10 57:35 28
8. Lysá 21 7 5 9 40:38 26
9. Bolešov 20 8 2 10 25:34 26
10. Jasenica 20 8 4 8 31:32 25
11. D. Kočkovce 20 7 4 9 28:36 25
12. Tuchyňa 20 5 4 11 20:50 19
13. D. Mariková 20 4 3 13 16:51 15

D. Mariková – Streženice 0:6 (0:2)
Na trávniku poslednej Dolnej Marikovej 

potvrdil líder oblastnej ligy stopercentne úlohu 
favorita a domácich deklasoval rozdielom dvoch 
tried. Štrbák už v úvodnej minúte neprestrelil 
hradbu domácich tiel, no po štvrť hodine sa už 
Miho nemýlil a poslal Streženice do vedenia 
– 0:1. O tri minúty neskôr zvýšil Štrbák lobom 
na 0:2. Ďalšie šance v prvom polčase mali 
Huličiak, E. Medňanský, Šprta a Miho, ktorého 
gól pre ofsajd neplatil, no strelecky sa hostia 
presadili až v druhom polčase. Domáci Brídzik 
opečiatkoval v prvom polčase tyč. V 61. minúte 
zvýšil Šprta na 0:3 a o šesť minút pridal Korený 
štvrtý gól hostí – 0:4. Na 0:5 zvyšoval štvrť ho-
dinu pred koncom Štrbák a debakel domácich 
spečatil v záverečnej minúte Šprta – 0:6. 

Papradno – Visolaje 7:2 (2:1) 
V priamom stretnutí o druhú priečku ta-

buľky hostia totálne vyhoreli a pokračujú v 
nepresvedčivých výkonoch. I napriek tomu sa 
ujali vedenia už v ôsmej minúte, kedy otvoril 
skóre Baránek – 0:1. Domáci vyrovnali už o 
tri minúty zásluhou Tótha – 1:1 a v 35. minúte 
poslal Papradno do vedenia gólom z priameho 
kopu S. Trúchlik – 2:1. V druhom polčase už po 
troch minútach zvýšil Galko po Brezničanovej 
strele na 3:1, hostia ešte kontrovali gólom 
Palmeho z pokutového kopu, no to bolo z ich 
strany všetko. Na 4:2 zvyšoval v 65.minúte 
Fujaček a po vylúčení hosťujúceho P. Kresánka 
zvýšil Galko po úniku na 5:2. Päť minút pred 
koncom si Galko položil brankára a zvýšil na 

6:2 a o ďalšiu minútu dokonal skazu Visolají 
Nemčík – 7:2.   

D. Kočkovce – Brvnište 3:4 (0:1)
Brvnišťania potvrdili úlohu favorita a po 

víťazstve v Dolných Kočkovciach poskočili 
už na druhú priečku tabuľky. Festival nepre-
menených šancí predviedol v prvom polčase 
najmä Matúš Hároník. Spálili ich asi štyri, kým 
sa na neho štyri minúty pred koncom polčasu 
usmialo šťastie a poslal hostí do vedenia – 0:1. 
V druhom polčase mohol vyrovnať Pšenák, 
no Čapliar v domácej bránke bol namieste. V 
60.minúte zvýšil Čelko na 0:2, no už o osem 
minút vsietil Galovič kontaktný gól – 1:2. Štvrť 
hodinu pred koncom viedli hostia opäť dvojgó-
lovým rozdielom – 1:3 a päť minút pred koncom 
Matúš Hároník už na 1:4. Domáci nerezignovali 
a dve minúty pred koncom Pšenák znížil na 2:4 
a o dve minúty z pokutového kopu Galovič na 
3:4. Na vyrovnanie však už domácim nezostali 
ani sily, ani čas.  

Lysá – Jasenica 1:3 (1:1)
V obojstranne opatrnom stretnutí čakali diváci 

na gól až do 30.minúty, kedy po priamom kope 
dorazil loptu do siete hosťujúci Juraj Bednár 
– 0:1. Domáci si vypracovali niekoľko šancí, 
no v bránke Jasenice čaroval Jozef Bednár. 
Ten predsa len chyboval tri minúty pred kon-
com polčasu, kedy M. Kováč vyrovnal na 1:1. 
V druhom polčase prevzali domáci iniciatívu 
a takmer pol hodinu zatlačili hostí do hlbokej 
defenzívy. V čase vrcholiaceho tlaku Lysej udreli 
prekvapujúco hostia. Päť minút pred koncom 
ich poslal do vedenia Kramárik – 1:2 a ten istý 
hráč už o dve minúty spečatil prekvapujúce 
víťazstvo Jasenice – 1:3. 

Košeca – Plevník 5:4 (3:2) 
V Košeci sa hral zaujímavý futbal a skóre sa 

menilo ako na hojdačke. Fulec mohol poslať 
domácich do vedenia už v úvodnej minúte, no 
zaváhal. Vynahradil si to o päť minút neskôr, 
kedy otvoril skóre – 1:0. Potom sa dvomi vý-
bornými zákrokmi prezentoval domáci gólman 
Vladár, ktorý zneškodnil strely Michala Budaya 
a J. Kremeňa. V 20. minúte po priamom kope 
Fuleca bolo už 2:0. Plevníčania nehodili flintu
do žita a už o dve minúty znížil Michal Buday 
– 2:1. Hostia vzápätí vyrovnali vlastným gólom 
Gajdoša – 2:2, no do šatní šli s vedením opäť do-
máci, keď v 33. minúte zavŕšil svoj hetrik Fulec 
– 3:2. Plevníčania na začiatku druhého polčasu 
spálili dve šance (Martin Buday, Kušnier), ale v 
56. minúte Laskovič namieril do šibenice – 4:2. 
Martin Buday znížil o osem minút na 4:3, no o 
ďalšie tri minúty už domáci viedli 5:3 po góle 
Batlu. Päť minút pred koncom vykresal iskierku 
nádeje štvrtým gólom Michal Buday – 5:4. V 
záverečnej minúte mohol vyrovnať Smataník, 
no zaskvel sa brankár Vladár.   

M. Lednice – Bolešov 1:0 (0:0)
I napriek chudobnej gólovej nádielke sa 

hralo zaujímavé stretnutie s množstvom šancí. 
V prvom polčase mali šance Šándor, Zelo, Ľ. 
Kardoš, M. Hudek, ale aj Veselý a J. Šatka, no 
gól nepadol. O výsledku stretnutia rozhodol v 
52.minúte T. Lednický – 1:0. Dve minúty pred 
koncom ešte trafil domáci Dudák brvno.
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. trieda muži - o postup

III. trieda muži - o umiestnenie

I. trieda dorast

II. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Majstrovstvá regiónu Západ

Prípravky

Ostatné výsledky 26.kola: J. Bohunice 
– Tr. Stankovce 2:5, Galanta – Bánovce 1:4, 
Veľké Ludince – Veľký Meder 0:2, Nitra juniori 
– Topoľníky 4:0, Horná Nitra – Neded 1:1, 
Domaniža – Palárikovo 3:2
1.Veľký Meder 26 21 0 5 56:15 63
2.Gabčíkovo 26 18 6 2 71:22 60
3.Komárno 26 18 3 5 48:26 57
4.Neded 26 14 6 6 61:27 48
5.Palárikovo 26 13 6 7 45:25 45
6.V. Ludince 26 12 8 6 47:28 44
7.Led. Rovne 26 11 9 6 49:32 42
8.Horná Nitra 26 13 2 11 42:32 41
9.Domaniža 26 11 4 11 37:46 37
10.Beluša 26 10 2 14 38:48 32
11.J. Bohunice 26 8 4 14 32:51 28
12.Topoľníky 26 6 5 15 24:63 23
13.Tr. Stankovce 26 6 3 17 27:50 21
14.Bánovce 26 6 1 19 30:52 19
15.Nitra jun. 26 4 6 16 29:50 18
16.Galanta 26 2 5 19 14:83 11

Led. Rovne - Komárno 3:1 (1:1)
Hostia sklárov zaskočili hneď v úvode stret-

nutia a v siedmej minúte sa po chybe v domácej 
obrane ujali vedenia gólom Gonzalesa – 0:1. 
Iniciatívu prevzali domáci futbalisti, no Kresáň 
po štvrťhodine nevyrovnal. O päť minút neskôr 
sa už Lipták z priameho kopu nemýlil – 1:1. 
Sklárom vyšiel nástup do druhého polčasu, keď 
už po piatich minútach pekne zakombinovali 
Ranuš s Tomanom a Ptekop vyťažil z ich spo-
lupráce vedúci gól – 2:1. Zaslúžené víťazstvo 
nad favoritom spečatil dve minúty pred koncom 
Loduha – 3:1. 

Zosatava Lednických Rovní: Kováč - To-
mana, Kollár, Kresáň, Chmelík, Lipták (Lodu-
ha), Riečičiar, Prekop, Ranuša (Pokorný), M. 
Hruška, Híreš

Gabčíkovo - Beluša 3:0 (1:0)
Belušania sa zamerali na obranu. Až v 

32.minúte šli domáci do vedenia po premenenej 
penalte z kopačky Szőcsa – 1:0. Belušania po 
góle pridali, mali aj šancu, no Ondričkovu strelu 
domáci obranca Čvirik. V 53. minúte  zvýšil 
domáci Paukner na 2:0.  Zaslúžené víťazstvo 
domácich spečatil štvrť hodinu pred koncom 
svojim druhým gólom Paukner – 3:0.   

Zostava Beluše: Gombár - Lukajka, Jurga, 
Pavol Vavrík, Hedera, Holeščák (J. Gažo), 
Novisedlák, Ondrička, P. Gažo, Kašša (Cíbik), 
Jánoško (Hrnčík)

22. kolo: Pruské – Podvažie 0:1 (0:0), Udiča 
– Praznov 2:3,  Lazy – Kvašov 2:0, Kmošena, 
Mácsai, K. Podhradie – Dohňany 6:1 (3:0), Tr-
ník, Hradčan Lednica – Pružina 2:2 (0:2), Egly, 
Kapusta, Dulov – Sverepec 4:0 (2:0), Zieba, 
Pagáč, Egly, Ježo, Beluša B – Stupné 6:0 (3:0), 
Ďurica 3, L. Sviečka, Hrubo, Sagan.
1. K. Podhradie 22 16 3 3 53:14 51
2. Dulov 22 15 4 3 67:23 49
3. Pružina 22 14 5 3 50:23 47
4. Beluša B 22 15 1 6 50:27 46
5. Udiča 22 10 4 8 41:39 34
6. Podvažie 22 9 6 7 30:23 33
7. Sverepec 22 9 3 10 34:41 30
8. Lazy 22 8 2 12 27:33 26
9. Kvašov 22 6 5 11 31:41 23
10. Stupné 22 5 6 11 28:50 21
11. Praznov 22 7 2 13 34:52 20
12. Pruské 22 5 3 14 24:46 18
13. Hr. Lednica 22 5 3 14 24:51 18
14. Dohňany 22 4 5 13 28:58 11
Dohňany majú odrátaných 6 bodov, Praznov 
má odrátané 3 body.

4. kolo: Borčice B – Šebešťanová 6:0, Kola-
čín - FC Púchov 6:1, Novosedliak, Kameničany 
– Bodiná 1:1, Č. Kameň – Podmanín 4:2 
1. Borčice B 10 8 2 0 44:7 26
2. Šebešťanová 10 8 1 1 32:14 25
3. Kolačín 10 4 1 5 28:26 13
4. Č. Kameň 10 3 3 4 15:20 12
5. Podmanín 10 3 2 5 18:21 11
6. Kameničany 10 2 4 4 11:21 10
7. FC Púchov 10 2 1 7 11:29 7
8. Bodiná 10 1 4 5 9:30 7

4. kolo: Prejta - Dynamo Orlové 4:3 (1:2), 
Tunežice – Trstie 0:1 (0:0), D. Breznica – Lúky 
9:3 (2:0), Cocher 4, Dorotčin 3, Ilavský, Kozáček 
– Revák 3, Mikušovce – Vrchteplá 4:0 (1:0).
9. Prejta 10 6 0 4 24:17 18
10. Mikušovce 10 5 2 3 23:11 17
11. D. Breznica 10 5 2 3 29:22 17
12. Tunežice 10 5 2 3 20:18 17
13. Vrchteplá 10 4 1 5 22:22 13
14. Trstie 10 3 2 5 14:16 11
15. Dy. Orlové 10 5 1 4 26:25 10
16. Lúky 10 1 2 7 15:42 5

Dynamo Orlové má odrátaných 6 bodov.

22. kolo: D. Mariková – Streženice 2:2 (0:0), 
Mikač, Frnka, Košeca – Ladce 5:1 (4:1),  Prejta 
– Dohňany 1:5 (0:3), Klučka, Chano, Kres, 
Mušák, Režný (11 m), Bolešov – Udiča 3:1 (0:1), 
Visolaje, Jasenica a Sverepec mali voľno.
1. Košeca 16 13 0 3 84:10 39
2. Streženice 16 11 4 1 64:13 37
3. Udiča 18 11 1 6 63:34 34
4. Ladce 17 10 2 5 69:31 32
5. Visolaje 16 8 1 7 41:47 25
6. Bolešov 18 7 1 10 28:58 22
7. Dohňany 17 6 3 8 34:42 21
8. Jasenica 17 6 3 8 36:53 21
9. D. Mariková 17 5 4 8 25:31 19
10. Sverepec 18 2 6 10 19:35 12
11. Prejta 16 1 1 14 9:118 4

17. kolo: Pružina – Lysá 4:1 (2:1), Hoždora, 
Mikušovce – Podvažie 4:2 (3:1), H. Poruba 
– Kvašov 2:2 (0:1), Gereg, Chupáč, Praznov 
– Tuchyňa 3:1 (2:0).
1. Tuchyňa 17 14 1 2 53:22 43
2. Praznov 17 11 2 4 63:24 35
3. Pružina 17 8 4 5 57:40 28
4. Kvašov 17 6 5 6 41:45 23 
5. H. Poruba 17 5 4 8 46:47 19
6. Mikušovce 17 5 4 8 19:26 19
7. Lysá 17 5 3 9 44:58 18
8. Podvažie 17 2 1 14 20:81 

22. kolo: D. Mariková – Streženice 2:0 (2:0), 
Udiča – Plevník 1:1 (0:0), Košeca – Prečín 10:1 
(4:0), Domaniža – Dohňany 6:0 (3:0), Ladce - 
Dynamo Orlové 2:5 (1:3),Pruské – Sverepec 1:6 
(1:5), FK Lednica – Ilava 1:3 (1:2), Lacko. 
1. Domaniža 22 17 4 1 80:18 55
2. Plevník 22 15 2 5 62:23 47
3. Sverepec 221 14 5 3 36:17 47
4. FK Lednica 22 14 4 4 39:15 46
5. Udiča 22 9 4 9 37:36 31
6. D. Mariková 22 8 6 8 27:19 30
7. Ilava 22 9 2 11 51:60 29
8. Košeca 22 8 4 10 40:38 28
9. Ladce 22 8 3 11 37:44 27
10. Pruské 22 6 7 9 27:44 25
11. Dyn. Orlové 22 7 3 12 43:60 24
12. Prečín 22 5 4 13 46:74 19
13. Dohňany 22 4 2 16 26:72 14
14. Streženice 22 2 6 14 16:47 12

18. kolo: Jasenica – Stupné 7:0, Horovce 
– Tuchyňa 3:0, Holba 2, Pilná, Lysá – Lazy 4:2, 
Chodúr 3, Repka – Štefánik, Hodoško, Bolešov 
- Pov. Bystrica B 6:0 (4:0),  Mikušovce - H. 
Poruba 1:5 (0:2), Kolačín – Pružina 0:6 
1. Jasenica 18 14 4 0 86:12 46
2. Lysá 18 14 0 4 82:29 42
3. MŠK PB B 18 12 1 5 74:39 37
4. Pružina 18 11 2 5 63:22 35
5. H. Poruba 18 11 1 6 65:43 34
6. Bolešov 18 10 3 5 58:22 33
7. Lazy 18 7 3 8 48:37 24
8. Horovce 18 8 0 10 36:50 24
9. Stupné 18 7 1 10 34:45 22
10. Mikušovce 18 3 1 14 36:67 10
11. Tuchyňa 18 2 0 16 14:134 6
12. Kolačín 18 1 0 17 18:114 3

SKUPINA A: 3. turnaj vo Sverepci bol odlo-
žený: Sverepec - Udiča, Prečín – Beluša, Udiča 
– Beluša, Sverepec - Prečín, Prečín – Udiča, 
Sverepec - Beluša. 
1. Prečín 6 4 0 2 15:9 12
2. Udiča 6 2 3 1 14:10 9
3. Sverepec 6 1 3 2 11:7 6
4. Beluša 6 1 2 3 8:22 5

SKUPINA B - 2. turnaj vo Visolajoch: Visolaje 
- D. Kočkovce 3:1 (2:0), S. Chleban, B. Chleban, 
Štefanec  - Matejík, D. Kočkovce - M. Lednice 
0:2 (0:0), Visolaje - M. Lednice 6:2 (3:1), B. 
Chleban 3, S. Chleban 2, Štefanec.
1. Visolaje 4 4 0 0 15:5 12
2. M. Lednice 4 2 0 2 11:11 6
3. D. Kočkovce 4 0 0 4 3:13 0 

SKUPINA C: Dulov – Horovce 1:2, Toman 2, 
K. Podhradie – Košeca 1:7, Horovce – Košeca 
0:8, K. Podhradie – Dulov 0:13, Vrábel 4, Vajdík 
3, Šuba 2, Tuček 2, Provazník 2, K. Podhradie 
– Horovce 0:6, Gašpar, Toman, Holba, D. Go-
relka, Martinko, Cíbik, Dulov – Košeca 1:2
1. Košeca 9 8 0 1 49:6 24
2. Dulov 9 6 0 3 39:12 18
3. Horovce 9 4 0 5 25:27 12
4. K. Podhradie 9 0 0 9 4:72 0

SKUPINA D: Zubák – Borčice 2:5, V. Dubový, 
Janči, Ilava - Hradčan Lednica 3:2, E. Majerko 
2, Borčice – Hradčan Lednica 4:3, Karas 2, E. 
Majerko, Zubák – Ilava 2:2, V. Dubový 2, Borčice 
– Ilava 3:2, Zubák – Hradčan Lednica 4:1, V. 
Dubový 2, L. Dubový, Janči – E. Majerko. 
1. Borčice 6 5 0 1 19:24 15
3. Ilava 6 4 0 2 34:13 12
3. Hr. Lednica 6 2 0 4 14:17 6
4. Zubák 6 1 0 5 12:25 3
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Úradná správa ObFZ Považská Bystrica zo 14. mája 2014

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. trieda 
o postup a III. trieda o umiestnenie dospelí, I. a 
II. trieda dorast, I. a II. trieda žiaci a prípraviek 
hraných dňa 10. a 11.  5. 2014.
2. ŠTK opakovane dôrazne upozorňuje FO a FK 
na povinnosť vytvorenia zápasových nominácií 
v ISSF.
3. ŠTK upozorňuje FO a FK, že v prípade nefunkč-
nosti ISSF  na futbalovom štadióne sú povinný 
vypísať zápis v papierovej forme.
4. ŠTK oznamuje  účastníkom III. tried, že 
kompletné tabuľky o postup aj o umiestnenie s 
prenesenými vzájomnými zápasmi zo základných 
skupín sa nachádzajú na  www.futbalnet.sk v 
sekcii súťaže III. trieda dospelí.
5. ŠTK ponecháva v platnosti udelené výnimky z 
hracích dní a časov aj na posledné tri kolá jesennej 
časti  súťažného ročníka 2013/2014.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Michala 
Sluka zo zápasu Bolešov – Lysá. 
7.  ŠTK upozorňuje FK Lysá na dodržiavanie 
RS/B čl. 3.7, SP čl. 52/a.
8. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ M. Gašparí-
kovej zo zápasu Kvašov – K. Podhradie
9.  ŠTK berie na vedomie oznam „R“ P. Folučku 
zo zápasu Praznov – Lazy.
10. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ J. Brundzu 
zo zápasu Podmanín – Borčice B. 
11. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ R. Hriadeľa 
zo zápasu Tŕstie – Prejta.
12. ŠTK berie na vedomie doklady za delegované 
osoby Bolešov, Praznov. 
13. ŠTK na základe nesplnenia RS  A čl. 5.9 Smer-
nica ObFZ PB, bod III/b  odstupuje TJ Skaličan 
Praznov ( dospelí) na doriešenie DK. 
14. ŠTK na základe nesplnenia RS  A čl. 5.9 
Smernica ObFZ PB, bod III/b  odstupuje od 
02.05.2014 Dynamo. Orlové ( dospelí)  na do-
riešenie DK. 
15. ŠTK odstupuje Dynamo Orlové za nerešpek-
tovanie ÚS ŠTK č. 29 zo dňa 07.05 2014 bod 13 
na doriešenie DK.
16. ŠTK žiada TJ Kolačín, TJ Bodiná o písomné 
vyjadrenie k výsledku MFZ, mená strelcov gólov 
a mená napomínaných hráčov v MFZ 21. kola  
dospelí Bodiná – Kolačín. 
17. ŠTK žiada rozhodcov, ktorí rozhodujú zápasy 
v kategórii prípraviek, aby riadne označovali 
zápisy o stretnutí okrem ostatných náležitostí 
uviesť aj miesto turnaja. Napr.: Štadión: Prečín 
prípravky: skupina A1. 

18. ŠTK súhlasí s preloženým začiatku turnaja 
prípraviek skupiny C1 17.05.2014 (sobota) o 
14,00 hod, v Košeckom Podhradí. (Vzájomná 
dohoda zainteresovaných klubov). KR zaistí „R“. 
Rokovací poplatok Košecké  Podhradie  5 eur. 
19. ŠTK ruší bod č.19 z ÚS ŠTK č.29 zo dňa 
7. 5. 2014. 
20. ŠTK predvoláva na svoje zasadnutie dňa 
21.5.2014 o 16.30 hod: FK Lednica – „VD“ 
Šponiarová Monika, „K“ Ondráško Jakub RP 
(1271395), hráč Rindoš Ján RP (010409) D. 
Orlové – „VD“ Ocelka Jozef, „K“ Gardian Marek 
RP (1294752), rozhodcu stretnutia Hromádka 
Lukáš. MFZ I. trieda žiaci 20 kolo: FK Lednica- D. 
Orlové – v riešení.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote do 
7 dní od uverejnenia Úradnej správy.

Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. N 
– 5 x ŽK podľa 37/5a
D 246  Jaroslav Turičík, 1161855, Dolná Ma-
riková 
D 247  Radoslav Vlach, 1169478, Dolná Ma-
riková
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 248  „Ž“ Jakub Marienka, 021002, Ilava – 1 s. 
s. podľa 37/3, 71/2a 
D 249  „Ž“ Dominik Čmelo, 1270498, Dohňany 
– 1 s. s. podľa 37/3, 71/2a 
Upustenie od uloženia DO podľa 38/1, 71/2a, 
71/2d:
D 250  „Ž“ Peter Bračík, 011220, Ladce
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 251 „D“ Nicolas Beník, 1283657, Udiča – 1 s. 
s. P do 14. 8. 2014.
DO uložené klubom: 
D 252  Skaličan Praznov – odobratie 3 bodov 
podľa čl. 64/1a, 64/5, 71/2e (ÚS ŠTK č.30 zo 
dňa 14. 5. 2014 bod 13). 
D 253  Dynamo Orlové – odobratie 6 bodov podľa 
čl. 64/1a, 64/5, 71/2e (ÚS ŠTK č.30 zo dňa 14. 
5. 2014 bod 14).
D 254 Dynamo Orlové – pokuta vo výške 20 podľa 
64/2, 64/8 (ÚS ŠTK č. 30 zo dňa 14.5.2014 bod 
15); DK upozorňuje, že v prípade omeškania s 
úhradou bude klubu uložené zákaz prestupov. 
Oznamy DK:
DK postupuje na doriešenie KR R Milčíka. 
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov

1.KR upozorňuje R, že v prípade uzatvárania 
Zápisu o stretnutí v systéme ISSF je R povinný 
po skončení stretnutia bezodkladne vyzvať ka-
pitánov oboch družstiev k uzatvoreniu Zápisu a 
skontrolovaniu ŽK, ČK, Strelcov gólov. Až keď 
mu dajú kapitáni súhlas, potom môže Zápis o 
stretnutí v systéme ISSF uzavrieť!
2. KR dáva do pozornosti všetkým R pôsobia-
cich vo vyšších súťažiach, že v prípade ak nie 
sú obsadení na stretnutia SFZ a ZsFZ a nie sú 
oficiálne ospravedlnení, sú povinní byť plne k
dispozícii ObFZ PB. Viď ÚS KR ZsFZ č.32 zo 
dňa 8. 5. 2014.
3. KR upozorňuje R na ÚS ŠTK č. 30 zo dňa 14. 
5. 2014 bod 17. 
4. KR berie na vedomie pochvalu od TJ Dulov 
na R Klabník, Papuča, Pastorek v MFZ II. tr. 21. 
kolo dospelých Pružina - Dulov.
5. KR berie na vedomie pochvalu od TJ Hradčan 
Lednica na R Zigo v MFZ II. tr. 21. kolo dospelých 
: Dohňany - Hradčan Lednica.
6. KR berie na vedomie pochvalu od TJ Považan 
Pruské na R Brundza, Šťastný v MFZ II. tr. 21. 
kolo dospelých Stupné - Pruské.
7. Ospravedlnení: Pračko - do odvolania, Mako, 
Folučka, Hriadel, Hromádka do 14.00 hod. 
– soboty, 17. 5. 2014 - Eliášek, Ďurčo, Sklenár, 
Kapila, 18. 5. 2014 – Škrovánek, 17. - 18. 5. 2014 
- Monček, Brna.
8. Chyby R v zápisoch o stretnutí:
 II. tr. žiaci, 16.kolo - Kapila, Folučka – 1, 17. 
kolo - Mihálik – 1
I.trieda žiaci, 20. kolo - Gašparíková – 1
II. tr. dorast ,15. kolo - Hrenák - 1
9. Na základe ÚS DK č. 26 zo dňa 14.5.2014 
vyslovujeme pokarhanie - R Milčík- za nedosta-
točný popis priestupku pri udelení ČK a zároveň 
žiadame R o dôsledný a dostatočne podrobný 
popis priestupku pri udelení ČK.
10. KR na základe vlastného šetrenia v MFZ I. 
triedy mužov 21. kola Brvnište - Dolná Mariko-
vá prijala opatrenia v súlade so zásadami pre 
činnosť.
11. KR na základe vlastného šetrenia v MFZ I. 
triedy mužov 21. kola Jasenica - Tuchyňa prijala 
opatrenia v súlade so zásadami pre činnosť.
12. KR na základe počtu chýb v Zápisoch o 
stretnutí prijala opatrenia v súlade so zásadami 
pre činnosť.  
13. KR predvoláva R Mihálika na svoje zasadnutie 
dňa 21. 5. 2014 o 16,00 hod. MFZ III. triedy 3. kola 
nadstavby o postup Bodiná - Kolačín v riešení.

I. trieda muži – 23. kolo o 17.00
Dolné Kočkovce – Dolná Mariková (Koleno, 
Borčický, Vadovský), Brvnište – Tuchyňa (Petru-
šek, Sklenár, Kováč), Jasenica – Malé Lednice 
(Juríček, Orálek, Kapila), Bolešov – Košeca 
(Gašparíková, Klabník, Vyletelka), Plevník 
– Papradno (Zvak, Šamaj, Kvasnica), Visolaje 
– Streženice (Škrovánek, Kováčik, Pavlačková), 
Lysá pod Makytou má voľno

II. trieda muži – 23. kolo o 17.00
Beluša B – Pruské (Zigo, Šťastný), Stupné – Du-
lov (Milčík, Migat, Mako), Sverepec – Hradčan 
Lednica (Ďurčo, Ježovica), Pružina – Košecké 
Podhradie (M. Sluk, Miakiš, Monček), Dohňany 
– Lazy pod Makytou (Kováč, Brna, Milčík), 
Kvašov – Udiča (Eliášek, Homola), Praznov 
– Podvažie (Brundza, Folučka)

III. trieda muži – o postup o 17.00
Bodiná – Borčice B (Hriadel), Fan Club Púchov 

– Červený Kameň (v Mestečku – Pastorek), 
Šebešťanová – Kameničany (Tellechea), Pod-
manín – Kolačín (Briestenský)

III. trieda muži – o umiestnenie o 17.00
Dynamo Orlové – Prejta (Šaradín, Šikulinec), 
Tŕstie – Tunežice (Brna), Lúky – Dolná Breznica 
(Fúrik), Vrchteplá – Mikušovce (Sulovský)

I. trieda dorast – 23. kolo o 14.15
Bolešov – Dolná Mariková (Homola, Cabaj), 
Jasenica – Prejta (Orálek, Kapila), Dohňany 
– Košeca (Brna, Milčík), Visolaje – Streženice 
(v sobotu o 17.00 – Brundza, Šikulinec), Udiča, 
Sverepec a Ladce majú voľno

II. trieda dorast – 18. kolo o 14.15
Praznov – Pružina (Folučka, Brundza), Tuchyňa 
– Horná Poruba (v sobotu o 17.00 – Kováč, 
Ďurčo), Kvašov – Mikušovce (v sobotu o 17.00 
v Horovciach – Kapila, Cabaj), Podvažie – Lysá 
pod Makytou (Migát, Milčík)

I. trieda starší žiaci – 23. kolo o 10.30
FK Lednicva – Dolná Mariková (Kováčik), Ilava 
– Pruské (Cabaj), Sverepec – Ladce (Mihálik), 
Dynamo Orlové – Domaniža (o 14.15 – Šikuli-
nec), Dohňany – Košeca (Milčík), Prečín – Udiča 
(Šaradín), Plevník – Streženice (Mako)

II. trieda starší žiaci – 19. kolo o 10.30
Kolačín – Jasenica (o 14.15 – Ďurčo), Pružina 
– Mikušovce (Šikulinec), Horná Poruba – Bole-
šov (Juríček), MŠK Považská Bystrica B – Lysá 
pod Makytou (o 10.00 – Blaško), Lazy pod 
Makytou – Horovce (Migát), Tuchyňa – Stupné 
(o 11.00 – Kapila)

Prípravky – v sobotu o 10.00
Skupina A - Beluša (Migat, Milčík)
Skupina B - Domaniža (Šaradín)
Skupina C – Košeca (Ježovica, Juríček)
Skupina D – Ilava (Cabaj, Homola)

Delegačná listina ObFZ na 25. mája
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM
Utorok 20. mája 2014
Hovädzí vývar 
s fridátovými rezancami
Špenátová polievka s vajcom
1.  Morčací závitok plnený brokolicou
  a syrom, opekané zemiaky, 
 kapustový šalát
2.  Hovädzia roštenka s opraženou 
 cibuľou, tarhoňa, kyslá uhorka
3.  Ryžový nákyp s ovocím  
Dezert: Orechové rezy  

Streda 21. mája 2014
Zeleninová polievka s krúpami
Bryndzová polievka
1.  Kuracie rizoto so zeleninou 
 a syrom, miešaný šalát
2.  Pečená bravčová krkovička 
 na bylinkách, štuchané 
 zemiaky, uhorkový šalát  
3.  Penne s paradajkovou omáčkou, 
 bazalkou a syrom
Dezert: Čokoládová kocka  

Štvrtok 22. mája 2014
Divinový vývar s haluškami
Kôprová polievka na kyslo
1.  Vyprážaný morčací rezeň, 
 zemiakové pyré, červená repa
2.  Bravčový steak na dubákovej 
 omáčke, americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie  
3.  Bryndzové pirohy so slaninou 
 a kyslou smotanou
Dezert: Pudingové rezy  

Piatok 23. mája 2014
Kurací vývar s mäsom a rezancami
Šošovicová polievka
1.  Kuracie soté na smotanovo-bro-
 kolicovej omáčke, dusená 
 ryža, miešaný šalát
2.  Bravčové pliecko pečené, 
 dusená hlávková kapusta, 
 kysnuté knedle
3.  Listový šalát s kúskami grilova-
 ného lososa, kôprový dresing
Dezert: Tvarohová kocka so želatínou

Utorok 20. mája 2014     
Hrachová polievka s párkom
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, uhorkový šalát
2.  Bratislavské pliecko, knedľa
3.  Špargľové rizoto s parmezánom

Streda 21. mája 2014
Slepačí vývar 
s cestovinovým hráškom
1.  Pečené kuracie stehno 
 na mede a pive, ryža, kompót
2.  Pastiersky syr, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Parené buchty s nutelou, acidko

Štvrtok 22. mája 2014   
Kapustová polievka 
s údeným kolenom
1.  Kurací Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Strapačky s kyslou kapustou
3.  Cestoviny Penne, hovädzie 
 rezance, dusený špenát, 
 smotanová omáčka

Piatok 23. mája 2014 
Hráškový krém s krutónmi
1.  Kuracie zapekané so slaninou 
 a oštiepkom, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky
2.  Losos v lístkovom ceste 
 so špenátom, varené zemiaky
3.  Francúzske zemiaky s karfiolom 
 a brokolicou

Utorok 20. mája 2014
Zemiaková polievka 
na kyslo s klobáskou
1.  Dusené hovädzie plátky, 
 tarhoňa, čalamáda
2.  Dukátové buchtičky, 
 vanilkový krém
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kaparami
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 21. mája 2014
Hrášková polievka so zeleninou
1.  Gordon blue, varené zemiaky, 
 zeleninová obloha
2.  Špenát s volským okom, 
 varené zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 z jarnej zeleniny, dresing
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 22. mája 2014 
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Mäsová roláda s vajíčkom,  
 zemiaková kaša, kyslá uhorky
2.  Šúľance s makom
3.  Šopský šalát
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 23. mája 2014
Hríbová polievka s mrveničkou
1.  Mäsové guľky v paradajkovej  
 omáčke, knedľa
2.  Zeleninové rizoto, syr
3.  Miešaný zeleninový šalát, dresing
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 20. mája 2014
Ragú
1.  Máčaný bravčový rezeň 
 v strúhanke, zemiaková kaša, 
 čalamáda
2.  Sedliacky zabíjačkový guláš, 
 ryža, uhorka
3.  Pečené tvarohové buchty, kakao

Streda 21. mája 2014
Držková polievka
1.  Španielsky vtáčik, dusená ryža
2.  Koložvárska kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Banánový šalát s hruškami 
 a orechami, zálievka

Štvrtok 22. mája 2014
Zeleninová polievka 
s hubami a haluškami
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Cuketa plnená mäsom, 
 zapekaná syrom, zemiaková 
 kaša, zeleninový šalát
3.  Grilovaná klobása, šošovicový 
 prívarok, chlieb

Piatok 23. mája 2014
Domáca fazuľová polievka
1.  Sekaný rezeň so syrom, 
 zemiakový šalát s majonézou
2.  Tvarohová žemľovka s jahodami
3.  1/2 parížsky šalát 
 + 1/2 bulharský šalát, pečivo

Utorok 20. mája 2014
Fazuľová polievka s klobásou
1.  Kurací rezeň, francúzsky 
 zemiakový šalát
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Streda 21. mája 2014
Špenátová polievka, krutóny
1.  Brašovské bravčové, 
 zemiakové pyré
2.  Námornícke hovädzie, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 22. mája 2014
Šošovicová polievka s párkom
1.  Kurča „a la kačka“, červená 
 kapusta, knedľa
2.  Holandský rezeň, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Piatok 23. mája 2014
Zemiaková polievka s kôprom
1.  Kuracie prsia s baby 
 karotkou, ryža
2.  Hrbatý bravčový rezeň, 
 pečené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Utorok 20. mája 2014
Gulášová polievka
1.  Diabolská zmes 
 na opečenom chlebe
2.  Mletý rezeň so syrom, 
 zemiaková kaša, obloha
2 dcl sódy

Streda 21. mája 2014
Fazuľová polievka so zeleninou 
1.  Zapekaný kurací plátok brokolicou 
 a syrom, ryža, obloha
2.  Prírodné bravčové karé 
 s volským okom, varené 
 zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Štvrtok 22. mája 2014
Kyslá zemiaková polievka
1.  Pečený bravčový bôčik, 
 kapusta, knedľa
2.  Vyprážaný karfiol, hranolky, 
 obloha
2 dcl sódy

Piatok 23. mája 2014
Kelová polievka s klobáskou
1.  Kurací rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
2.  Tortilla plnená kuracím 
 mäsom, hranolky
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Slepačí vývar s rezancami
Prírodné kuracie prsia, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 21. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Zapekané kuracie prsia 
 bryndzou, pórom a slaninkou, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka 
 s brusnicovou omáčkou, ryža, 
 obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL s grilo-
 vanou špargľou obalenou 
 v slaninke
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 20. mája 2014
Rajčinová polievka so syrom
1.  Kastrólková roštenka
2. Šošovicový prívarok, vajce, chlieb

Streda 21. mája 2014
Hlivová polievka na kyslo
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Mexická fazuľa, opečená 
 klobáska, chlieb
 
Štvrtok 22. mája 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Bravčová panenka so šampiňó-
 novou omáčkou, zemiaky
2.  Šišky s džemom

Piatok 23. mája 2014
Držková polievka
1.  Chili corn carne, ryža, 
2.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 kuracím mäsom, pizza tyčinky

Utorok 20. mája 2014
Hrachová polievka
1.  Kurací rezeň HELMANS, 
 varené zemiaky
2.  Palacinky s nugátom a ovocím
3.  Mexický kurací šalát
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky

Streda 21. mája 2014
Kulajda
1.  Plnená paprika, rajčinová 
 omáčka, knedľa
2.  Plnené kuracie závitky 
 v pórovej omáčke, ryža / krokety
3.  Mexický kurací šalát
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky

Štvrtok 22. mája 2014
Strúčková polievka
1.  Pečená krkovička, 
 zemiaková kaša
2.  Morčacie kocky na hlive, ryža
3.  Mexický kurací šalát
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky

Piatok 24. mája 2014
Boršč
1.  Pastiersky syr, hranolky
2.  Hovädzie na hrášku, tarhoňa
3.  Mexický kurací šalát
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom2-izbový byt

Víkendová chatka

Víkendová chalupa
Lokalita: Mojtín, 
po rekonštrukcii, 
hosp. budova + krb
Pozemok: 829 m2

Cena: 75.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - pri ZŠ Gorazdova,
čiast. rekonštrukcia, prízemie
Výmera: 50 m2 Cena: 42.000 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Novostavba rodinného domu

Lokalita: 
PU - Požiarna 
Výmera: 48 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Víkendová chata
Lokalita: 
Lazy pod Mak.
Úžit. plocha: 
2026 m2

Cena: 29.900 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lednické Rovne -
Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka nad ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

LETO 2014

Info: RIATOUR Púchov - Moyzesova 1744, tel. 042/463 5036, 463 5034, 
fax: 042/463 5032, e-mail: riatour@riatourck.sk, www.riatourck.sk             
Otvorené: Po - Pia: 9.00 - 18.00, Sobota: 9.00 - 12.00

Každý deň nové ponuky LAST MINUTE

Pestrá ponuka hotelov a apartmánov 
od Istrie po Dalmáciu.

Najvyššie májové 
zľavy do 30%

Pestrý výber z ponuky slovenských a českých CK

LETECKÉ ZÁJAZDY

Vo vybraných hoteloch s polpenziou deti ZDARMA!
CHORVÁTSKO autobusom 27. 6. - 6. 7.

Biograd - penzióny s polpenziou   od 199 € / os.
Biograd - apartmány bez stravy   od 99 € / os.
Sv. Filip i Jakov - hotel Alba s polpenziou 276 € / os.
Vodice - priv. izby s polpenziou  189 € / os.
Vodice - Hotel Nikola s polpenziou 264 € / os.
Pakoštane - apartmány bez stravy od 88 € / os.
Omiš - apartmány bez stravy  od 94 € / os.
Makarska - hotely s polpenziou  od 268 € / os.

Doprava autobusom 70 - 80 € / os.

Grécko - Korfu, hotel s polpenziou  16. 6. - 23. 6.  od 291 € / os.
Španielsko - Malorka, hotel s polp.  18. 6. - 25. 6.  od 389 € / os.
Turecko - Alanya, hotel s all inclusive  15. 6. - 22. 6.  od 353 € / os.
Bulharsko - Primorsko, hotel s raňaj.  17. 6. - 24. 6.  od 169 € / os.

Bulharsko, Taliansko, Grécko, Španielsko, 
Turecko, Cyprus, Tunis, Egypt a ďalšie

Deti až do 15 rokov úplne ZDARMA

Špeciálne zľavy na ostatné nástupy v júni:
7. 6. - 14. 6., 14. 6. - 21. 6., 21. 6. - 28. 6.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

OZNAM

POĎAKOVANIE

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v športo-
vej hale VŠK Púchov na podnikanie vhodné 
najmä na kanceláriu, príp. drobnú prevádzku. 
Kontakt: 0918 721 018, prípadne 0907 130 
070.                I-150

PRENÁJOM

 Predám stavebný pozemok 2 510 m2 
v Belušských Slatinách, všetky IS. Cena 
12 €/m2. Tel. 0915 709 333.  I-170

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

24. 5. MUDr. Lukáčová Moyzesova 1744

25. 5. MUDr. Vavreková Pod Lachovcom 1200

155

 Ponúkame na dlhodobý prenájom 
murovanú halu pri Púchove, v obci 
Lúky. Využitie: sklad,  výrobňa, prípadne 
autoservis. Rozloha: 600 m2 (výška je 
4,5 m). Prístup po spevnenej ceste i s 
kamiónom. Spolu s halou v uzavretom 
areáli s plochou  4 500 m2 sa nachádza i 
samostatne stojaca budova 250 m2 vhod-
ná na administratívu, resp. i ako  ďalšie 
skladovacie miesto (obe s nákladnou 
rampou). Tel. 0918 752 492.  I-181

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad 
pre žiadateľa Spoločenstvo vlastníkov bytov 
a NP, Rastislavova 1166, 020 01 Púchov 
vydalo dňa 25.04.2014 pod spisovým číslom 
OVaŽP/2014/1590/11391-TS1-20-MOL 
stavebné povolenie stavby „ OBNOVA BY-
TOVÉHO DOMU RASTISLAVOVA 1166“ v 
kat. území Púchov, na pozemku parc.č.: KN 
1293/277 registra „C“.

Toto stavebné povolenie sa podľa § 69 ods. 
2/ zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku / stavebný zákon / v zne-
ní neskorších predpisov oznamuje účastníkom 
konania VEREJNOU   VYHLÁŠKOU .

 Doručenie sa uskutoční vyvesením sta-
vebného povolenia po dobu 15 dní v meste 
Púchov na úradnej tabuli spôsobom v mieste 
obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom 
doručenia.

Mgr. M. MICHALEC, primátor mesta

OZNÁMENIE stavebného povolenia 
stavby „OBNOVA BYTOVÉHO 
DOMU RASTISLAVOVA 1166“ 
verejnou vyhláškou.

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 1-izbový byt na Chmelinci, prerobený 
na 2-izbový byt, 39 m2, zateplený, plastové 
okná. Cena 33 000 €. Tel. 0949 494 413.  
     I-172

 Predám 1-izbový byt v Beluši. Tel. 
0948 023 446.    I-176

 Predám výhodne chatu v peknom tichom 
prostredí na Čertove – Lamže. Tel. 0903 
184 318.     I-173

PREDAJ  RÔZNE
 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114
 Predám jahody samozberom v Púchove od 
22. mája 2014. Tel. 0904 050 891.  I-174

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu 1-izbový byt, aj dlhodobo. 
Tel. 0908 729 544.   I-168

ZAMESTNANIE
 Prijmem stolára s praxou na TPP. Tel. 0915 
709 333.     I-169

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004

 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna – široký 
výber matracov. www.textilrehak.sk.  I-175
 Novozriadená psychiatrická ambulancia v Ila-
ve – poliklinike. Zmluvy s Dôverou a Unionom. 
Tel. 042/4667341.    I-177

RÔZNE
 Darujem za odvoz dve čalúnené váľandy so 
zadným čelom. Tel. 0907 518 826 I-190

Touto cestou by sme sa chceli poďakovať 
všetkým dobrým a ochotným ľuďom, ktorí nám 
pomohli a podporovali nás vo varení pre sociál-
ne slabších ľudí a bezdomovcov. Sme vďační 
za prejavenú solidaritu a vzájomnú výpomoc. 
S varením by sme chceli opäť pokračovať v 
zimnom období.

S vďakou a srdečným pozdravom
 Peter „Cibo“ Cíbik 

a Helka Fröhlichová
   

Peniaze hýbu svetom, veľkým aj malým. 
Ani táto knižočka by bez peňazí nebola. Môj 
dôchodok by na jej vydanie nestačil. Preto som 
sa obrátila so žiadosťou o podporu na známych 
a dobrých ľudí, ktorí veria, že na knihách ne-
zbohatnem a nie je  mi čo závidieť. Chcela by 
som využiť túto príležitosť na vyjadrenie svojej 
veľkej vďaky všetkým, ktorí mi akýmkoľvek 
spôsobom pomohli, pomáhajú a snáď ešte aj 
pomôžu pri distribúcii kníh. Moja vďaka patrí 
Nadácii Matador, p. Ing. Mirkovi Rosinovi, p. 
evanjelickému farárovi v Lazoch pod Makytou 
Petrovi Fabokovi, p. riaditeľovi Zdravia Mgr. 
Milošovi Pagáčovi, Mestskému bytovému 
podniku, jeho riaditeľovi, p. Ing. Vladimírovi 
Motúzovi a ústrednému školskému inšpektorovi 
p. Jozefovi Javorkovi. Taktiež aj všetkým vám, 
vážení spoluobčania, ktorí si knihu kúpite a tak 
mi pomôžete vyrovnať náklady za jej vydanie. 
Ešte raz srdečná veľká vďaka.

Emília Šipulová - Marušíková
   

Úprimne ďakujem manželom Hanuliakov-
com a celému personálu Domu ošetrovateľskej 
starostlivosti v Púchove za nesmierne ľudský 
prístup a pomoc v najťažších chvíľach. 

Vlasta Jančiová

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: mskpu-
chov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov s.r.o., 
ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, tel.č.: 
042/4632440

Vedenie ZŠ na Mládežníckej ulici 
oznamuje, že aj v budúcom školskom 
roku otvorí jednu triedu s rozšíreným 
vyučovaním matematiky. Výber žiakov 
formou testu sa uskutoční dňa 20. mája 
2014 o 8.00 hodine v budove školy na 
poschodí. 

Žiaci si donesú písacie a rysovacie 
potreby a prezuvky.
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Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV           

Získajte nové Rio s víťazným 
dizajnom, 7-ročnou zárukou 
a najvyšším počtom hviezdičiek 
v prísnych testoch bezpečnosti 

už za 1.968 €

042/46 33 877                       www.kiapuchov.sk

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí - dve miestnosti o 
rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

  042 436 37 13    0905 485 603  

MIROSLAV ŠAMAJ - PLYNOSERVIS

ČISTENIE PLYNOVÝCH KOTLOV
po vykurovacej sezóne

TEL: 0902 321 331


